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IPTAS ŽADA ATIDARYTI KANALU
ZAIRAS. — Egipto prezidentas Sadatas šeštadienį paskelbė, 
?uezo kanalas bus atidarytas birželio 5 d., nors anksčiau 
.Ibėjo, kad kanalo neatidarys tol, kol Izraelio kariuomenė pa- 
Sinajaus kalnuose. Kartu prezidentas paskelbė kad jis leis 

;inių Tautų taikos kariuomenei pasilikti Sinajuje dar tris 
sius, kai balandžio 24 d. pasibaigs jos mandatas.

ižo kanalas uždarytas jau 
ai ir Egiptas dėl to neten- 
delių sumų užsienio valiu- 
’rieš 1967 metų karą Egip- 
audavo iš kanalo apie 200 
bl. permetus. Dabar kana- 
uos dvigubai didesnes pa- 
L »
ipto vyriausybė pabrėžė, 
analų nebus leidžiama nau-

IS VISO PASAULIO
O

ATĖNAI. — Graikijos sosti
nėje sekmadienį įvyko miesto 
mero rinkimai, kuriuos laimėjęs 
opozicijos, vyriausybei kandida
tas Papatheodorou. Balsai dar 
nebaigti skaičiuoti.

Budapešte, Vengrijos komunistę partijos kongreso proga, susitiko komunistę vadai: iš kairės Vengrijos Janos 
Kadar, Lenkijos Edward Gierek, Čekoslovakijos — Gustav Husak ir Įų visų bosas Leonid Brežnevas iš Sovie- 

ty Sąjungos.

KOMUNISTAI UŽĖMĖ DA NANG MIESTU 
VERŽIASI į PIETUS SAIGONO LINK

SAIGON AS. — Prezidentas Fordas pasiuntė keturis kariuo
menės transporto laivus išvežti civilių iš P. Vietnamo Da Nango 
miesto, tačiau, atrodo, tie laivai atplauks per vėlai. Prezidentas 
įtikinėjo, kad laivai nesileis į konfliktą ir vengs kovų, tačiau ko
munistai jau Dan Nange ir jie apšaudo valtis ir baržas, kuriomis 
pabėgėliai ir kareiviai bando pasiekti toliau nuo kranto sustoju
sius laivus. Tūkstančiai žmonių laukė laivii prie jūros kranto, ta
čiau jų nebuvo.

Izraelio laivams. Jei Izrae- 
pasirašys naujo kariuome- 
atitraukimo sutarties, tai 
aržomi ir laivai, kurie ga- 
prekes į Izraelį.
tarimas atidaryti kanalą 
nas Egipto taikingų inten- 
pademonstravimu. Kaija- 
nkiant, Izraeliui būtų sun- 
pradėti naują karą, nes vi- 
alstybės, kurios kanalu nau- 
, bus priešingos naujam jo 
ymui. Tuo būdu, Izraelis 
dar daugiau izoliuotas, 
szidentas Sadatas, kaip if 
laukta, kaltino Izraelį dėl 

ngerio tarpininkautų dery- 
;irimo. Izraelis nepripažįs- 
taujos realybės Viduriniuo- 
ytuose ir laukiąs, kol atei
tų metų Amerikos preziden- 
nkimai sudarys Amerikoje 
liui palankesnes nuotaikas, 
<ė Sadatas.
ezidentas Sadatas pareiškė, 
paskutiniame kare Izraelis 
io sunkių nuostolių, kurių 
piliečiams nedrįso paskelb- 
[eseniai egiptiečiai Sinajuje 
>ę 39 žuvusių izraelitų kū- 
apie kuriuos Izraelis nieko 
eibes. Tie kūnai būsią ati- 
i Izraeliui.
ilios valstybės : Iranas, Ja- 
įa, Saudi Arabija ir kt. yra 
dėjusios Egiptui finansinę 
mą, jei jis atidarytų Suezo 
Ją, kuris žymiai sutrumpin- 
rekių kelią į Europą.

Etiopijoj aprimo 
sukilėliai

DDIS ABABA. — Etiopijos 
uomenės daliniai užgniaužė 
;rėjos sukilimą didesniuose 
rėjos miestuose Asmaroj ir 
ene, tačiau sukilėliai pasi- 
kė į kalnus ir dykumas ne- 
Sudano sienos. Sukilimas 
neužbaigtas, tačiau karo 

smai sumažėjo. Etiopijos ka
imenė saugo kelius, tiltus, 
stus, aerodromus ir uostus, 
ficialiomis Etiopijos valdžios 
jmis, Eritrėjos sukilimas pa- 
alavo 2,528 aukų, tačiau ne- 
ialiai pareigūnai kalba apie 
0 žuvusių ir 20,000 sužeistų, 
įgiausia nukentėjo civiliai, 
iuomenė yra daug geriau gin- 
>ta už sukilėlius, iš kurių po 
udžių pralaimėjimų, šiuo me- 
didesnių karo veiksmų ne
darna* ■
KATMANDU. — Nepaly lėk- 
o nelaimėje žuvo alpinisto 

Edmund Hillary žmona ir 
tė. Sir Hillary buvo pirmas 
3 m. užkopęs į Everesto kal- 
viršūnę.

SYDNEJUS. — Australijos 
vyriausybė atšaukė uždraudi
mą eksportuoti kengūrų kailius. 
Eksportai buvo uždrausti 1973 
m. balandžio mėn. Dabar kengū
ras šaudyti leista dviems provin
cijoms-: Naujai Pietinei Vali jai 
ir Pietinei Australiijai. Kengūrų 
kailiai daugiau naudojami žais
lams: įvairiems “meškiukams' 
“goriloms” gaminti.

MEKSIKA. — Kinijos vice-

šiaurės Vietnamas kritikavo 
sekmadienį prezidento Fordo nu
tarimą siųsti laivus išvežti pa
bėgėlių. Hanojaus radijas sako, 
kad prezidento įsakymas laužo 
Paryžiaus^ susitarimą.

Teroras laive

tografijas iš Hue,- kur gatvėse 
šypsosi kareiviai ir civiliai. Hue 
mieste paimti karo belaisviai, 
apie 10,000 vyrų jau pradėję 
“perauklėjimo pamokas”.

Saigone vis didėja neapykan
ta amerikiečiams. Laikraščiai 
atvirai rašo apie “išdavimą”.

i Jau pasitaikė atvejų, kad Saigo-
pėsi į Jungtines Tautas, prašy-. no kareiviai apšaudė civilinius 
damas paramos maistu ir vais- į Amerikos helikopterius ar lėk- 
tais pabėgėliams Da Nange, kur 
jų gali būti virš milijono.

Saigono vicepremjeras krei-

Kanada pereina 
prie Celsijaus

MONTREALIS. — Nuo ba-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

landžio 1 d. Kanada pradeda pe
reiti prie metrinės matų siste
mos. Perėjimas užtruks iki 1980 

premjeras Chen Yung Kuei at- metų. Pirmiausią paliečiamas 
vyko į Meksiką, kur jis svečiūb-- temperatūros matavimas. Vy-
sis visą savaitę. Meksikos pre
zidentas Luis Echeverris 1973 
metais lankėsi Kinijoje.

- PALM SPRINGS. —Preziden-; 
tas Fordas šeštadienį pasirašė 
mokesčių įstatymą, išvyko į Ka
liforniją pailsėti. Spaudos sek
retorius Nessen koresponden
tams, atsakydamas į klausimą 
apie Fordo ir Kissingerio
tykius, pareiškė, kad Kissinge- 
ris pasiliks Fordo valstybės sek
retoriumi mažiausiai iki 1976 
metų pabaigos. - -. .

LONDONAS. — Britanijoje 
paskelbti vyriausybės seni, do
kumentai rado, kad II-trojo Pa
saulinio karo metu britų prem
jeras Churchillis planavęs įsteig
ti svetimšalių legioną, sudarytą 
iš įvairių tautybių pabėgėlių. 
Legionas turėjęs kovoti su Hit
lerio Vokietija, šis planas dėl 
nežinomų priežasčių nebuvo įgy
vendintas.

PEKINAS. — Kinijos vyriau
sybė pagerbė svečius iš Ame
rikos: Atstovų Rūmų pirminin
ką Carl Alberts ir respublikonų 
vadą John Rhodes su žmonomis, 
suruošdama jų garbei banketą.

WASHINGTONAS. — Buvęs 
V. Vokietijos kancleris Willy 
Brandt pareiškė “Meet the 
Press” televizijos programoje, 
kad įvykiai Vietname nesuma
žina Europos valstybių pasitikė
jimo Ameriką.

MASKVA. — Sovietų Milici
ja, kuri praėjusį trečiadienį iš
vaikė Maskvos žydus nuo sina- 
gos Archipovo gatvėje, šeštadie
nį vėl išsklaidė susirinkusius žy
dus po pamaldų sinagogoj. Laik
raštis Večemaja Moskva paskel
bė pasikalbėjimą su buvusiu 
Maskvos žydu Grigorijum Ma- 
lamedu, kuris emigravo į Ame
riką, tačiau ten nusivylė ir grįžo 
atgal į Maskvą. Jis atvyko kaip 
turistas, tačiau paprašė sovietų 
valdžios, kad jį priimtų atgal į 
Sovietų' Sąjungą. Jis pasakęs 
korespondentui, kad Amerikoje 
niekas nenorįs sovietų žydų, liet 
patys Amerikos žydai.

riausybės pro stotys nuo antra
dienio pradės skelbti orą Celsi
jaus termometro matavimais. 
Radijo, televizijos stotys ir spau
da temperatūros svyravimus 
pranešinės pagal Celsijaus ter
mometrą.

Besiruošdama pasikeitimams 
Kanados valdžia skleidžia infor-

san- maciją gyventojams, kurie skun
džiasi nežiną Celsijaus termo-
metro. Knygelėse sakoma, kad 
30 laipsnių Celsijaus jau yra 
maudymosi oras, o 20 laipsnių 
—- maloni kambario temperatū
ra — apie 68 laipsniai Farenhei
to. .

Nuo rudens kanadiečiai turės 
priprasti prie lietaus ar sniego 
matavimų centimetrais ir par
duotuvės pradės sverti produk
tus gramais, litrais, vietoj unci
jų ir kvortų.
Kanadai pereinant prie metri
nės sistemos, Amerika liks vie
nintelė didesnė valstybė pasi
likusi; su senais coliais ir sva
rais. k.

Irako kurdai 
bėga į Turkiją

ANKARA. — Turkija sustip
rino sienos su Iraku sargybas, 
nes tūkstančiai kurdų barnio pe
reiti Turkijos sieną. Karo pa
liaubos tarp Irako kariuomenės 
ir kurdų pasibaigė prieš balan
džio 1 d. Daug kurdų pasinaudo
jo amnestija ir pasidavė Irako 
jėgoms. Sakoma, kad kurdų va
das gen. Barzani surinkęs apie 
8,000 vyrų kariuomenę, prisiekė 
gintis ir kovoti iki mirties.

Pasaulio sostinėse neabejoja
ma, kad kurdų sukilimas Irake 
baigtas po 13 metų kovų. Sovie
tų disidentas, Andrejus Sacha
rovas kreipėsi raštu į Jungtinių 
Tautų sekretorių Vąldheimą pra
šydamas nusiųsti į Iraką JT tai
kos kariuomenę, kuri neleistų 
Irako ^kareiviams išžudyti kur-*

o Kambodijos prezidentas Lon 
Nol vakar atsisveikino su visais 
ministeriais ir 17 svarbiausių 
generolų. Susirinkime dalyvavo 
ir Amerikos ambasadorius John 
GuntherDeaA-' - ...

♦ Nusikaltimų Amerikoje 
skaičius pernai padidėjo 17%, 
didžiausias padidėjimas per 14 
metų. Valstybės prokuroras kal
bėjo apie tragišką nesugebėji
mą .apsisaugoti nuo nusikalti
mu .

•

Izraelyje tūkstančiai žydų 
demonstravo buvusiose Jorda
no žemėse, protestuodami prieš 
vyriausybės uždraudimą žydams 
kurtis tose žemėse prie istorinio 
Sebastijos miesto. 1 .

♦ Saudi Arabijos komisija nu
statė, kad karalių Faisalą nušo
vęs jaunas princas yra protiniai 
sveikas ir bus teisiamas už nu
sikaltimą.

♦ Italija nutarė pasiskųsti Eu
ropos Rinkos ekonominėje ko
misijoje dėl prancūzų boikoto 
Italijos vynui.

-*■ Šiandien prasidės teismas 
John Connally, 58 m. buvusio 
Texas gubernatoriaus, kuris kal
tinamas kyšių ėmimu iš pieni
nių, kurioms jis išrūpino pieno 
kainų subsidijas.
’ Pietų Vietnamas šiaurinia- 
fronte prarado 5 kariuomenės 
divizijas ir daug ginklų. Kari
nės prievolės amžius Saigon o I 
valdžios buvo sumažintas iki 17 
metų.

♦ Libano artilerija apšaudė 
izraelitų būrį, kuris bandė mi
nuoti Libano teritorijoje kelius.

Austrijoj sniego ‘slinkime 
žuvo 8 slidininkai.

Mero rinkimai
ČIKAGA. — šiandien Čika

goje vyksta rinkimai, kurie ne
sukėlė didesnio visuomenės dė
mesio, nes meras Richard J. Da
ley neabejotinai juos laimės šeš
tą sykį. Jo konkurentas aid. 
John Hoellen gali gauti mažiau 

• balsų už trečiąjį- kandidatą' — 
juodą socialistų darbininkų par
tijos — Willie Mae" Reid.

šalia miesto mero bus renka
mas miesto iždininkas, “derk” 
ir 8 aldermanai, kurie vasario 
25 d. rinkimuose negavo reikia
mos balsų daugumos.

Čikagoje yra 1,519,948 regis
truoti balsuotojai. Prieš ketve- 
ris metus mero rinkimuose bal
savo 69%, šį kartą nuošimtis 
gali būti mažesnis.

BUENOS AIRES. — Tero
ristai Argentinoje nušovė ka
riuomenės štabo narį, -pulk. Mar 
tin Rico, štabo viršininkas gen. 
Ernesto Della Crocce prisiekė 
prie nužudyto pulkininko kapo 
užbaigti terorizmą Argentinoje 
visiems laikams.

tuvus. Amerikai taikomas “chai 
lang” posakis. “Chai lang” yra

Vienas paskutinių Amerikos 
laivų iš Da Nango uosto buvo 
terorizuojamas P. Vietnamo ma
rinų, kurie prievartavo ir žudė 
moteris laive, atiminėjo pinigus. 
Laivo įgula užsibarikadavo ka
jutėse. Pabėgėliai pasakoja, lead 
kareiviai nužudė laive 25 civi
lius ir išmetė kūnus į jūrą, sa
kydami, kad tai buvę Viet Con
go agentai.

kortų žaidėjas, kuris pralaimė
jęs lošimą, pabėga nuo stalo ne
sumokėjęs praloštų pinigų. Net 
ir nuosaikūs Saigono politikai 
karčiai kalba apie Amerikos pa
syvumą paskutiniųjų dienų įvy
kiuose. .Amerika pardavė Pie
tų Vietnamą,- sustabdydama ka
rinę ir ekonominę parama, ra
šo Trang Den laikraštis.

LYONAS. — Prancūzijoje du 
ginkluoti vyrai keturiais šūviais 
peršovė Jugoslavijos konsulą 
Lyono mieste Mladen Dugovic. 
Policija spėjo, kad užpuolimas 
buvęs politinis.

BEIRUTAS. — Sen. McGo
vern Libane susitiko su Palesti
nos Laisvinimo Organizacijos va
du Arafatu. Senatorius padarė 
palestiniečiams palankų pareiš
kimą, kuriame reikalavo Izrae
lio pasitraukti į 1967 metų vals
tybės sienas. Egipte senatorius 
susitiko su prezidentu. Sadatu.

Omine sultonas Quibus bln Said gau
na už nafta po blljiona del. j metus, 
tačiau valdžios iždas dažnai pritrūksta 
pinigy. Sultonas kartais pasiunčia 
lėktuvus, kurie meto visiems Omano 
vaikams saldainius. Kaimuose gyven
tojai gavo spalvotas te lev iii jas. Apie 
mHi|oTM| gyventoju gauna daugelj val

džios patamavimy. nemokamai.

Da Nange komunistai išsta
tė raketų lizdus ant kranto ir 
apšaudė laivus, atplaukančius 
naimti civilių. Viet Congo atsto
vai paskelbė, kad Amerikos lai
vai bus apšaudomi. Hanojaus ra
dijas paskelbė, kad komunistai 
nepripažins jokių karo paliaubų, 
reikalingų pabėgėliams išvežti. 
“Išlaisvinimo jėgos apsaugos sa
vo išvaduotos liaudies gyvybes 
ir nuosavybes”, skelbia Hano
jus. Da Nango mieste Velykų 
dieną komunistai iškėlė savo vė
liavas.

Generolai neklauso

Iš Da Nango pavyko išgaben
ti apie 50,000 civilių ir kareivių, 
kiti liko atskirsti staigaus ko
munistų puolimo. Net ir gene
rolai nebeklauso P. Vietnamo vy
riausybės. Prezidentas Thieu 
pasiuntė helikopterį atvežti ge
nerolo Ngo Trong sumuštos šiau
rinės karinės apygardos vado, 
kuris pabėgo laivu į jūrą. Ge
nerolas atsisakė skristi į Sai- 
goną. Kitas generolas Van Diem, 
1-mos divizijos vadas, žuvo su .14 
asmenų, kai jo helikopteris nu
krito jam bėgant iš Da Nango.

Staigus komunistų laimėjimas 
De Nange pritrenkė Saigono vy
riausybę. Miestas buvo stipriai 
saugomas geriausių P. Vietna
mo pulkų. Jie pabėgo be kovos. 
Dabar jau garsiai kalbama apie 
Saigono gynimą. Jei kariuome
nė panašiai elgsis kaip Da Nange, 
tai ir Saigono dienos suskaity
tos. Keturios geriausiai gink
luotos Saigono divizijos dingo 
chaose ir panikoje prie Da Nan
go. Kiek ginklų ir amunicijos
pateko komunistams, galima tik
spėlioti.

Perauklėja kareivius
Viet Congo radijas skelbia, 

kad Hue mieste viešpatauja tai
ka ir ramybė. Gyvenimas grįžęs 
į normalias vėžes. Hanojaus 
laikraštis Uhan Dan skelbia fo-

Prezidentas Lon Nol 
išvažiuoja .

PHNOM PENHAS. — Kam
bodijos prezidentas Lon Nol šian
dien planavo išvažiuoti iš Kam
bodijos “gydytis”. Jis turi iš
skristi į Tailandiją, iš čia į In
doneziją ir vėliau į Havajus.

Su juo išvyksta užsienio rei
kalų ministeris Keuky Lim, gen. 
Ek Proeung, buvęs vidaus mi- 
ni'steris ir prezidento saugume 
tvarkytojas, gen. Koang Keng 
marš. Nolo gydytojas ir Chiang 
Sing, buvęs informacijos minis
teris. Visi pareigūnai išvažiuoja 
su šeimomis. Jų daiktai jav 
anksčiau išsiųsti. Prezidentą iš
lydės premjeras Long Boret, bet 
jis už kelių dienų žada grįžti j 
Kambodiją.

Prezidento išvažiavimas gal 
atidaryti duris Į derybas su ko 
munistais, kurie sutamprino ap 
supimo žiedą prie sostinės 
Phnom Penho. Kambodijos gy 
ventoj ams apie Lon Nolo išva 
žiavimą neskelbiama. Jis užsie 
nyje turės Kambodijos preziden 
to titulą, nors jo pareigas su 
grįžęs eis premjeras Boret, jei 
gu jis sugrįš.

Jei Lon Nolui tektų pasilikt 
egzilėje, jis greičiausiai apsigy 
vens Havajuose. Lon Nolas vai 
dė Kambodiją 5 metus, kai ji 
nuvertė princą Sihanouką.

PRAGA. — Čekoslovakijos k 
do ritulio rinktinė sumušė Amt 
rikos mėgėjų rinktinę 15-1 rt 
zultatu.

Debesuota, sniegas lietus; 
dieną 35°, naktį 30.
Saulė teka 6:36, leidžiasi 7:1E
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žmogaus protas irgi turi 
organizuotis

kitas taptume bent per aguonos 
grūdą pakenčiamesniais smeni- 
mis.svo aplinkoje. Mes negali
me kaip iki šiol įsiversti j 
mą organizaciją, nustumti kumš
čiais buvusius darbininku^ ,ir 
imti šeimininkauti kaip savo na
muose.’ --Taip-’ elgiasi tiešūsiorga- 
nizavę savo asmenybėje žmonės. 
•Juos mes žinome in bėgom e nuo 
jų viską palikę.. Nereikia jų niek- 
darbius;dabar-kartoti savo- tar
pe. Todėl -siu Velykę metu 'at- 
gimkime ir kelkimės iš savo men
kystos. • Ryžkimės .'kiek galime 
daugiau organizuotis savo, vidų-, 
j e. Tada mes tapsime neįtik sau, 
bet ir artimui. naudingesniais f lt .’ . i. " KHE<tvariniais. . . .., ‘

. .....-•v.

Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

______ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. ______

. Daug laiku užtrunka,1 kol nau-. 
jagimis -susiorganizuoja savo as
menybę. ir- prisitaiko- .prie. aplin- 
kbks,-kii’ribje* j iš rfe&a'ši. Tif'fūfati- 
sia, jis įgauna raumenų kontro
lę. Jis,- išmokstasįlaikyti tiesiai 
savo, galvąi Įpranta tiesiai sėdė
ti. .Vėtiau; jis ima gebėti stovė-

Aplinka lemiamai lemia 
mūsų likimą

Svarbu aplinkos įtaka į žmo
gaus susiorganizavimą. Aplinka 
apsprendžia žmogaus kalbą, kal
bos pajėgumą. Aplinka įtakoja 
tikėjimą ir prietaringumą. Pra
džioje vaikai pasisavina suaugu
siųjų tikėjimą — religiją be jo
kių abejonių. Už tai taip leng
va seselėms vienuolėms vaikams 
įpiršti šalia gerų daug ir niekam 
vertų dalykų. Tik kai tokie su
auga — jie atmeta seselių nie
kus. 0 su tais niekais jie atme
ta ir brangius žmogui dalykus. 
Už tai dabar pats laikas visiems 
su vaikais susiduriantiems pirš
ti — savu pavyzdžiu juos nuteik
ti tik į amžinos vertės veiklą. 
Tada mūsų užaugintieji ir visa
pusiškai suorganizuotieji vaikai 
taps tikrais žemės ir Dangaus

the last pickup before 5:00 p.m. •
* 4. For next-day delivery to cities within 600 miles, Zip Code 
and mail before 4:00 p.m. from any specially roared >
Air Mail Box. . Z f'-

Kiek daug mes turime žmo
nių nesusiorganizavusių savo 
proto. Tekie gaudo žuvis vonio
je net žilo'plauko šūlaukę. Kiek 
jie nelaimių kitierrfs užtraukia, 
ypač į' atsakingas į— religines 
bei 'pasaulines vietas patekę — 
visi žinome. Daugelis dar da
bar kenčia nuo begalvių aukš
tose vietose atsiracfasių.

Kartu sū vaiko kūnu, jo pro-

, 1- H you don’t know a local Zip Code, check tbe Zip Code 
Section of your phone book. ’ ’ * * h-

2.-For out-of-town Zip Codes, call us..Our nuthber is in th 
Zip Code Section too.

Nei vienas žmogus, noris pažinu nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpi, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa
ruoštos studijos, ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne 
tolima. Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 
laikotarpi pažistantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.

J. Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti į “Naujienas*', tai prašomas. persiųsti $2.50 čekį 
arba Money Orderį, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:

N A U J I E N O S'
1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

t^s /iri dr’gamzuųps. Kai atmin
tis išsivysto, jis ima atsiminti 
savo patirtį. Taip jis ima paly
ginti.praeitį su dabartim. Toliau 
bręsdamas jis ima rišti praeitį 
su dabartimi ir ateitimi. Taip 
plečiasi jo supratimas.

Pradžioj vaikas reaguoja — 
yeikia savo įgimtų paskatų vei
kiamas. Tik begyvenant ir pa
tiriant klaidų nuoskaudas— jis 
išmoksta, kontroliuoti savas pa
skatas, nors ir ne visada sėkmin
gai, Trumpai tariant, vaikas pri
sitaiko gyvenime jo kūno, pro
to ir jausmų brandos dėka. Pa
galiau ateina laikas, kada jis 
tampa pilnai organizuotu asme
niu. Toks asmuo yra žemės pa
puošalas. Vieni tokį laiko geru 
žmogumi, kiti geru patriotu, tre
ti šventu žmogumi.

peikia dirbančiuosius, giria gir
taujančiuosius ir nieko reikiamo 
nedarančiuosius. Nesuorganiza
vę savo asmenybes žihonės kelia 
šventus ' ir kitokius karus, pa-, 
laiko kankinimo kameras, per
sekioja teisiuosius, giria žmog
žudžius. Už tai labai svarbu, kad 
žmogus nuo mažens tinkamai pa
jėgtų organizuoti save į tikrą 
žmogų. Kitaip jis liks bfograusiu 
tvariniu ant žemės. Čia ir yra 
visų suaugusiųjų uždavinys: pa
dėti naujagimiui augti į jaus
mais subrendusį asmenį. .Tai 
Sunkus darbas tėvų, mokytojų, 
dvasiškių" ir visų kitų. Už tai 
iries čia ir pakartotinai pasiseko
me prieš niekų darbus visų tų 
asmenų, kurie tūrėtų imtis svar
biausios veiklos. Jie turi padėti 
kurti tokią aplinką, kurioje ga-5 
lėtų normaliai vystytis į pilnai 
suorganizuotą asmenybę kiek
vienas mūsiškis.

ErrHliįfc Baleišienė (kairėje) su dukrele Vitalija, bene stropiausios Balto ir 
kitvt Jietuvtšku .vįenety darbuotojos. Tai suorganizuoto asmenį pavyzdžiai.

‘ • Nuotrauka M. Nagio

U.S. POSTAL SERVICE -
Ac No. 133—Req. No. 84563—399 lines (3 cols, x 133 lines)—Newspapers, 1972 

Printed in U.S.A 1/. ' ?

jus sėjant — audras piaunama, 
Taip ir susilaukėm labai audrin
gų dienų vien per savą apsilei
dimą, per žmoniškos pareigos ne
atlikimą, vien per ;kitiem$ savo 
darbų pavedimą. >. ;
Bent nuo šių Velykų liaukimės 

niekus darę 
i

Nesiknaisiokime praeityje — 
stokime veikti, kol dar patys ne
žuvome savo apsileidime. Ne
stokime dirbti antraeilius dar
bus. Griebkimės už mums gy
vybę palaikančios veiklos. Orga- 
nizuokimės savo viduje ir pra
dėkime organizūbti mūsų vai
kų asmenybę. Juk visi nenčri- 
me',kad mūsų vaikai būtų dar ne
laimingesni už mus jau laimin
gas dienos praradusius suaugu
siuosius. Visas dabartinis blogis 
žmonių tarpe yra baisesnis už 
gyvulišką ’elgseną: Gyvulys be 
ypatingų, pastangų suauga j jo 
padermei apsakantį sutvėrimą, 
Kitaip-yrą siiižmogumi.. Jis tu
ri ilgai organizuotis,-kad 'pajėgtų 
bent, kiek žmoniškesnes pėdas 
ant :šips žemės įminti. Tad sten
kimės, dabar -tvarkytis taip, ;kad 
aš, tamsta ir jis —-bei kiekvienas

--žmogui ilgai trunka.kol jis 
susiorganizuoją v; , :

Vaikai sutaupytų tėvams ‘daug 
vargo, jei jie gimtų pilnai orga
nizuoti. Jei jietgalėįų tu_oj^'.kąip 
viščiukai,' vaikščiotf,. kalbėti ir 
maitintis. Jei jie pajėgtų vysty
klus keistis ir bendrais savo rei
kalus tvąrk
varas vargo sumažintų. Vaikas 
dar negimęs yra žmogus ir jis 
atlieką, iki giibimž)'a*stėbiitif6gą 
vy stymąsįfc iš-’ vi ends jay vaisintos 
ęelė$. pi^sidėjęs.Įfe^į
tikras stebuklas, o nė ten kur tai

veldėjamaa, ar'aplinka turi di
desnės įtakos į mūsų sužmoniš- 
kėjimą. Tai būtų lygu klausi
mui, kuri žirklių pusė daugiau 
kerpa. Paveldėjimo svarba iš
ryškėja stebint adaptuotus vai
kus. Jie didžiai skiriasi nuo ki
tų — natūralių tos šeimos vai-

ti n* Vaikščioti.'* Sukontroliuoti 
rankas yrą lėtesnis ir sunkesnis 
vaikui uždavinys. Pradžioje visi 
pieštai esti'kaip nykščiai ir ne
jaučiama skirtumo tarp kairės 
ir dešinės. Ilgainiui išsiyvsto 
kairys ar dešinys ir pirštai ima 
atlikti savo darbą. Kiekvienam 
vis kitaip tie darbai nusiseka. 
Pagaliau tuštinimasis susitvarko 
taip, kad jis atliekamas tam tik
rais laikotarpiais. Ateina laikas 
kada susitvarkoma su kvėpavi- 
,nip sulaikymų »ir burnos’ jude
siais— tadaS žmogus pradeda 
kalbėti. Tai lėtas,;-su klaidomis 
atliekamas ir surikus .darbas. 
Kiek klaidingų žodžių prisako
ma. kol teisingai tarti žodžius 
sugebama, čia dedami pagrin
dai ateities kalbėtojams. Kitas 
palieka visam gyvenimui men- 
kakalbis. Tuo. tarpu kiti pajėgia 
kalbėti laisvai, ugningai ir su 
pasitikėjimu.

Ilgamečio BALFO pirmininko, .’•"g'.k'r"./ 
prelato J. B. KONČIAUS knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS1
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti —- $&00.:, /.

įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau- 
dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki- 
tremlies vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei prisiu

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu': 'y- ;

vaikais. §ių Velykų dproga to
kios veiklos visi mes turėtume 
griebtis. Tai’Sus prasmingiau
sias Velykų praleidimas. To tin
ki šis skyrius ‘višiėmš savo skai
tytojams. Z*’'

Išvada. Kelkimės' su šio
mis Velykomis susiorganizavi- 
mui į tikrus, žmones. Tik tada 
pajėgsime pradžiugint ne tik že
mę, bet ir Tvėrėją.

Pasiskaityti. C. S. Bluemel, 
M. D. Psychiatry A D Comon 
Sense. The Macmillan Co. N. Y.

GERIAUSIA DOVANA
Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu

vių gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knvgomis. 
Čia suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.

Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei
džiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtiniu stovyk
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai . Išeivio Dalia 
yra na urah ankstesniųjų atsiminimų tąsa. Tai yta Amerikoje beisi- 
kunancio ir patvariai įsikūrusio asmens istorijk. Knyga sausiai iliu- 
s.ruota. 300 psL Kaina 7 dol.

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ 
Autore buvo Vilniuje, Trakuose. Druskininkuose. Kaune. Naudakiuose’ 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ka ji ten mate kokias 
kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. S1.50i Yra taip pat 
išversta į anglų kalbą.

D. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU J VILNIŲ. Kelionės i Lietu
vą Įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. $3 00. ’’

D. Kuraitis, KELIONĖ Į ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au
toriaus oastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bei 
užmaskavimai. Abi knygos parašytos fengvu, gražiu stiliumi

Vincai žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS. 
3 istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina $2.00.

Vincas žemaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE 
84 psl. Kaina SI 50.

šie ir kiti leidiniai yra gaunami

NAUJIENOSE. 1739 So. HALSTED ST^ CHICAGO, ILL. 60608 

atsilankant darbe valandomis arba užsakant paltu ir pridedant 
Čeki ar piniginę perlaidą.

menis. Bergždžias bū£ų klausi-

GEROS DOVANOS 
.' • • - '4. •

ŠIOS KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJIENOSE 
SU DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS:

Or. A. J. Gvtsen — DANTYS/ jų prtežūira,- sveikata ir grožis.
Kietais viršeliais, vietoje $4.00 -dabar tik .... ..............
Minkštais .viršeliais tik ...........................  ...

Dr. A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA.— ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą įspūdžiai. Dabar \ tik....... .............

Galima taip pat užsisakyti' paštu, atsiuntus čekį arba 
money -orderį. .

Ne visi vienodai susiorganizuoja
Deja, ne visi žmonės vienodai 

gerai susiorganizuoja, čia mes 
darome pagrindinę klaidą da- 
leisdami, kad jau žmogus pro
fesionalas, tai jo reikia klausyti 
ir jį vadovu laikyti. Anaiptol 
ne. Gali žmogus būti mokyčiau
sias ir kartu sava asmenybės or
ganizacija labai menkas asmuo. 
Iš. čia visoks blogis mūsų orga
nizacijose. Iš čia nesklandumai 
tarp tautų besitęsią per visą žmo
nijos gyvavimą. Mat, asmeny
bės sųsiorganizavimu kiekvienas 
esame kitoks. Mat, kiekvieno 
paveldėjimas yra kitoks. O tas 
didžia, dalimi lemia žmogaus su
siorganizavimą. Paveldėjimas 
lemia ne tik kūno sudėtį, bet ir 
jo pajėgumą. Vienas gali kal
nus versti, kitas nepajėgia šiau
do pakelti. O abu tų pat metų 
ir tą pačią duoną valgo, šalia 
paveldėjimo, didelę mūsų likimo 
dalį lemia aplinka, kurioje mes 
gyvename, kurioje mes vystomės 
į visapusiškai organizuotus as-j^

Velykų sulaukę prisiminkime 
.°a\ o nepajėgumo pagrindus. Ta
da mes iš naujo sukruskime tvar
kytis geresniam gyvenimui. — 
“Kodėl dabar žmogus taip į nie
kus virto?” — klausia dažnas sa
vęs bei pokalbininko. Atsakymą 
medicina turi labai aiškų ir tei
singą. žmogus dar netapo žmo
gum, todėl jis negyvena žmo
niškai. Vien taip patvirtinus pa
lakti visą tą košę kitiems srėb
ti — irgi yra nežmoniškas elge
sys. Taip dabar elgiasi daugu
mas dvasiškių. Jie iškelia blo
gybes — tariasi savo darbą atli
kę. ir vėl prie savo pasakėlių pa
lieka. Girdi, aplink tamsa, por
nografija — tik pas juos šviesa. 
Arba, ten badauja, ten kariauja, 
o pas juos ramybė. Ir nė piršto 
pę-ajudins reikiama linkme, kad 
duosnumu badą nugalėjus,'-kad 
,m e i’ e ;ppr nografi j ą; iš vi j ušį/kad 
t-’i. ingu gyvenimu karus panai- 
kmuš,i šiuos'ir panąšius žmo- 
niškuš darbus attiki reikia veik
ti prakaitą liejant, p. ne lūpas 
judinant, ar ap^nk /sukinėjantis 
niekais laikas leisti/ Nesigfie- 
Hent reikiamos veiktos, nesu
laukiama reikiamu vaisiu. '.Vė-

Dabartinė suirutė yra paseka savo viduje neorga
nizuoto žmogaus veiklos padarinys.

Gyvenimo tiesa

1 739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608

Se/vičel—t
NAUJIENOS ’ - s 

1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608

šų užimta* — ir /išdidžia“dali
mi dėl ..tų7žm)Pr.i^?heį;u.<norgąh-i- 
zavimo Į ttkfus fasmeniš.

Gimęs vaikas per devynis mė- 
nesiūs iš vienos ceris priaugo 
iki jų milijonų. Tos celės nau
jagimio kūne bėra palaida‘bala. 
Jos yrą organizuotos į daugeli 
skirtingų skyrių — tos nauja
gimio celės esti pasidalinusios 
į įvairias sistėma^jŠaulai irrati-’ , 
riiėnys'j sudaro' a^raitią žmogaus : 
kūnui.'Viduj kūnpk celės esti su- | 
šigrūpavvusios į"' kvėpavimo, 
kraujotakos, virškinimo, nervų 

: ir. liaukų skyrius • —■ sistemas. 
, Dar keletas sistemų —ir. pilnas 
žmogaus kūnas pradeda gyve- Į 
nimą ant žemės. Kad naujagi
mis galėtų gyventi, daugelis ’jo 
kūno padalinių turi būti susior- ' 
ganizavę jau jam gimstant. Jis 
gimęs turi alsuoti, čiulpti, virš
kinti, šalinti atmatas, augti ir 
visus savo gyvastės reikalus, pats 
atlikti. Tai didelis darbas atlie
kamas iš vienos celės besivys
tant į suąijgęsį,žmogių j j
■' * ‘‘ '' • ’C- ■ ; •Asmenybes suorganizavimas^. ;

irgi didelis 'dirbąs». •
> ?•. -C . CS'T :

Ritasi t-pražyla nesuorganį- J 
zAVgs savos asĄęhybės. Tokie 
asmenys yra pabaisa ant žemės. ’ 
Jie kelia visą nerimą tarpe žmcf- 1 
niu. Tokie skaldo bendruomenės,

'' W . * 't'

the amount of mail wa' 
l^^^llbancftągęt bigger every year.

Gode's-the only way we’ve kept 
|g with it/’ .

> iSil Norbert J. Rokusek ' t * '*

Anelė Kirveityfė (viduryje) peternauji saviems visur ir visada. Tai visiems 
sektinas organizuoto asmens pavyzdys.

ir 11 -r*. ' Nuot

v "'t
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domisi Lietuvos PRAErmn
IR RŪPINASI JOS LAISVE • *

Alvydas Jonikas, Amerikos Lietuvių Tarybs narys, 
vasario mėnesį First National Bank of Evergreen Park 

. salėje, esančioje 95-toj gatvėj, skaitė šių paskaitą:
Skambėjo varpai kiekviena

me bažnyčios bokšte — Vilniu
je ir visoje Lietuvoje. Tai bū
vi) 1918 Vasario 16 d. 20 asme
nų susirinku Vilniuje pasirašė 
Lietuvos nepriklausomybės ak
tą, kuris visam pasauliui pra
nešė, kad Lietuva yra nepri
klausoma valstybė.

: S'epriklausomybės atgavimo 
kelias buvo ilgas, sunkus ir 
vargingas. Lietuvą valdė rusų 
carai virš 120 metų. Jie norė
jo lietuvių kalbą ir kultūrą su
naikinti. Nebuvo nei lietuviš
kų mokyklų, nei lietuviškų 
knygų, nei laikraščių. Vaikai 
buvo slaptai mokomi lietuviš
kai skaityti ir rašyti. Knygos 
ir laikraščiai buvo spausdina
mi užsienyje ir slaptai gabe
nami į Lietuvą. Lietuva troš
ko laisvės ir nepriklausomy
bės per tą caro priespaudos lai
kotarpį. Lietuvos sūnūs ir 
dukterys daug aukų padėjo — 
daug kraujo praliejo, ir paga
liau pančiai nukrito. Prieš 57 
metus mūsų tėvynės laisvės 
šauksmą išgirdo visi.

Priešai iš pietų, rytų ir va
karų pradėjo-pulti tą jauną tik 
pražydusį žiedą — Lietuvą. 
Palikę arklą, knygą stojo Lie
tuvos vaikai ginti tėvynės lais
vę. ; . ■ j

Aukso spinduliais mirgėjo 
■padangėse nauja žvaigždė — 
mūsų tėvynė Lietuva. Pradė
jom naują gyvenimą, dirbome, 
kūrėme sau. Per tą palyginus 
trumpą- laiką daug buvo nu
veikta," daug padaryta ’ visose 
srityse.

1940 m. vėl užplūdo mūsų 
kraštą raudonasis maras ir 
pagrobė viską. Visa lietuvių 
žemė, visos įmonės, visos ga

mybos priemonės buvo nacio- 
nalizotos kompartijos nau
dai, o lietuvis verčiamas skelb
ti esąs dėkingas Kremliui vien 
už tą, kad jis paliktas dar gy
vas.

Kremlius norėtų, kad visi 
patikėtų, kad Lietuvoje yra 
geras gyvenimas. Iš įpratlžių 
dauguma pasaulyje taip ir gal
vojo apie Lietuvą ir kitas už 
geležinės uždangos esančias 
valstybes. Bet šiandien visų nuo
monė (keičiasi. R. Vokietija, 
Vengrija, Kinija ir Vietnamas 
pravėrė daugelio akis ir paro
dė dabartinę komunistų demo
kratiją tokią, kokia ji yra.

Mes šiandien švenčiame 57 
metų sukaktį Lietuvos nepri
klausomybės, nors mūsų tėvy
nė nėra laisva. Paimkim pa
vyzdį iš partizanų Kalantos, 
Kudirkos ir kitų lietuvių, ku
rie kovojo ir nebijojo pasisa
kyti prieš komunistus, nors ir 
žinojo, kas jų už tai laukia, 
šiandien pajuskim savo garbę 
ir ryžkimės drąsiau kelti bal- 
są. Svajonės, dejavimai ir 
viltis gali kartais gydyti mūsų 
sielos žaizdas, raminti jaus
mus ir sąžinę — bet ne visada.

Daug mūsų brolių ir sesių 
lietuvių savo kraują praliejo, 
buvo išvežti į Sibirą, ir daug 
kitų kančių ypač pergyvena 
komunistų rankose. įvairiuo
se minėjimuose, kur esu bu
vęs, atrodo, kad yra kaip ir tra
dicija prašyti visus atsistoti 
minutei susikaupimo už mūsų 
žuvusius ir ištremtus brolius ir 
seseris. Aš to neprašysiu. Man., 
atrodo, kad toks atsiminimas 
būtų per blyškus ir per forma
lūs ir per mažas.

Tačiau, manyčiau, kad su-

1975 m. kovo mėn. 23 d. įvy- [Jaunimo Centre. Minėjimaspra-j 
ko iškilmingas Čikagos Aukšles- ! dėtas pamaldomis už mirusius ‘ 
niosios Lituanistinės Mokyklos mokytojus ir mokinius lietuyių 
25 metų sukakties minėjimas jėzuitų koplyčioje.

Po .pamaldų prie žuvusių už 
I ietuvos laisvę paminklo buvo 

j padėtas vainikas ir prisimintas 
Kalanta, kuris paaukojo savo 
gyvybę ir tapo mūsų pavergtos 
tęvynės kančių simboliu.

Arūnas ’ Pemkus Chicagos 
Aukštesniosios Lituanistinės mo
kyklos abiturietas, prie pamink
lo žuvusiems dėl Lietuvos lais
vės, Jaunimo Centre, minint mo
kyklos 25-rių metų sukaktį š. m. 
kovo 23 dieną tarė šiuos žodžius:

Brangūs mokytojai ir visi šių 
iškilmių dalyviai,

Jau dvidešimt penkeri metai 
suėjo Chicagos Aukštesniajai 
Lituanistikos mokyklai. Susi
rinkę čia, prie paminklo žuvu
siems dėl Lietuvos laisvės, deda
me gėles šios mokyklos vardu, 
pagerbdami tuos, kurie pasiau
kojo ir žuvo už laisvę, tuos, ku
rie praliejo kraują ir kentėjo, 
tuos, kurie dar kenčia Sibiro tai
gose. Mes girdime liepsnų lie
žuviuose Kalantos šausmą: 
“Laisvės Lietuvai!” Tai šauks
mas, kuris turi rasti atgarsį mū
sų širdyse. Tai šauksmas, nu
kreiptas į mus, jaunime, kad 
būtume stiprūs Lietuvos pum
purai, kurių raudonasis siaubas 
nepajėgia sutraiškyti. Tai pum
purai, kurie prasiskleis tėvynės 
meile ir eis kovoti, kad Lietuva 
būtų vėl laisva. Tad, mielas 
jaunime, ruoškimės iš knygų 
ir iš gyvenimo, ruoškimės su 
širdimi ir protu, su pasiryžimu 
ir pasiaukojimu. Budėkime ir 
dirbkime, kad trispalvė vėliava 
vėl galėtų laisvai plevėsuoti Ge
dimino kalne, kad su džiaugsmu

šikaupirnas nuims reikalingas 
— ne tik vienos minulės, o vi
sų dienų ir net viso gyvenimo. 
Tai susikaupimas įvykdyti 
laisvės kovu testamentui. Tai 
pasiryžimas nuolat remti, stip
rinti lietuvių tautos laisvės 
troškimą, kas ką sugeba ir

O gali kiekvienas. Negali tik 
tas, kas nejaučia sąžinės bal
so ir neturi gėdos .laužti gyvo
jo Lietuvos medžio sudžiūvu
sią šakelę. -

Laisvės mums niekas ne
duos, mes turim patys ją išsi
kovoti. Nesakau, kad mes ap- 
siginkluokim ir važiuokim į 
Lietuvą okupantą iš jos vyti. 
Mes tokių fizinių jėgų netu
rim. Reikia atsiminti, kad mes 
esame maža, neskaitlinga tau
ta ir esam mažuma ne tik Ame
rikoje, bet ir visame pasau-

Taip, mažuma, bet tą išlais
vinimo darbą mes galim atlik
ti. Mes priemonių turim, tik 
jas reikia išnaudoti. Tai nėra 
fizinės priemonės, bet yra po
litinės. Mažuma susijungusi 
gali išrinkti atstovus į valsty
bių seimus. Ir mažuma susi
jungusi gali turėti balsą, ku
ris atrodys šimteriopai stipres
nis negu ištikrųjų yra. Nma- 
nykit kad to mes negalim pa
daryti. Pvz. 'mes jau padarėm 
kai ką, jei nebūtumėm dirbę 
kartu, — Simas Kudirka ne
būtų buvęs išlaisvintas. Bet 
kaip sakiau, reikia susijungti. 
Skaidymasis tarp savęs sunai
kins ir tas priemones, kurias 
mes turime. Dirbkim kartu — 
vieningai sukaupę visą ener
giją ir vėl Laisvės Varpas skam
bės laisvoj Lietuvoj.

wJidy.«2 gaktufte pasakyti; “Tž* 
vyne, kai tu nešei vergijos pan
čius, ir aš kentėjau ir kovojau 
dėl tavęs. Aš padariau viską, 
kad tu vėl būtumei laisva”.

Po to Jaunimo Centro salėje 
įvyko akademija. Scenos prie
kyje buvo įrašytos raidės — č. 
A. L. M. 25.

Akademija pradėta Ameri
kos ir Lietuvos himnais įnešus 
vėliavas. Invokaciją sukalbėjo 
vysk. V. Brizgys.

Lietuvos gen. kons. J. Daužvar- 
dienė pasveikino mokyklos 25 
metų gyvavimo sidabrinę sukak
tį primindama ir įvertindama, 
kad šis jubiliejus lietuvybei yra 
aukso investicija, nes praturti
no išeivijos lietuvių kultūrą. Ji 
pasidžiaugė, kad tie patys mo
kiniai yra grįžę į tą pačią mo
kyklą mokytojauti. Jos žodžiais: 
“pagarba ir padėka mokytojams, 
už jų atliktą darbą, tėvams už 
pagalbą ir jaunimui — moki
niams, kad ši mokykla išaugino 
naują, susipratusią lietuvišką 
kartą”.

Br. Nainys PLB vardu sveiki
no primindamas, kad mūsų lie
tuviškame gyvenime pati svar
biausia institucija išlikti lietu
vybėje yra mokyklos ir jos pa
liks lietuviškos gyvybės šalti
niu.

Dr. A. Razma, sveikindamas 
LF vardu, pasidžiaugė mokyk
los atliktais darbais.

Dabartinis direktorius Juozas 
Masilionis, pradėdamas akade
miją, papasakojo keletą ryškes
nių įvykių iš Čikagos Aukšt. Li- 
tuan. Mokyklos 25 metų praei
ties. Mokykla pradėjo veikti 
1950 m. kovo mėn. 11d. Bright
on Parko Šv. M. Marijos Nekal
to Prasidėjimo parap. mokyklo
je.

įJuc ft. sausio mėn. ligi 
1954 m. spalio mėn. — Mar
quette Parko Šv. M. Marijos Gi
mimo parap. mokykloje, 1954-55 
mokslo metais šv. Kryžiaus prad, 
mokykloje ir 1955 iki 1956 m. 
šv. Jurgio parap. mokykloj. Nuo 
1957 m. rugsėjo 7 d. iki šios die
nos veikia Jaunimo Centre.

Pačiais pirmaisiais mokslo 
metais buvo mokoma tikybos, lie
tuvių kalbos, lietuvių literatūros 
ir Lietuvos istorija. Vėliau įve
dė dar — dainavimą, tautinius 
šokius, Lietuvos geografiją, tau
todailę, grožinį skaitymą, visuo
meninį ugdymą.

Mokykloje per visą tą laiką vi
so dirbo 66 mokyktojai. Šiuo 
metu dirba 13 mokytojų. Mokyk
la yra išleidusi 23 absolventų 
laidas — 750 mokiųjų.

Kasmet mokykla suruošia tra
dicinį vakarą, viso suruošta 21 
vakaras. Nuo 1960 m. kasmet 
išleidžiami metraščiai, šiom su
kaktims atžymėti yra išleista 
mokyklos istorija “Lietuvybės 
Švyturys”.

Dir. J. Masilionis, baigdamas 
savo išsamų pranešimą, primi
nė, kad ši šventė yra visų mūsų 
lietuvių šventė ir pareiškė, kad 
lietuvis turi ir privalo išlikti lie
tuviu. Svarbiausia, kad ši mo
kykla yra papildomoji mokykla. 
Joje mokoma tai, ko nemokoma 
Amerikos mokyklose.

Direktorė Alicija Rūgytė pa
sveikino ir pasidžiaugė, kad Či
kagos Aukšt. Lituanistinė Mo
kykla sulaukė sidabrinio jubilie
jaus. Ji prisiminė tuos sunkius 
laikus, kuomet jai teko per 22 
mokslo metus mokykloje dirbti.

Pradžioje Čikagos Aukšt. Li- 
tuan. Mokykla neturėjo tų jau
kių, šviesių patalpų kaip dabar 
Jaunimo Centre. Mokslas vyko 
lietuviškų parapijų pradžios mo

kyklų patalpose. Mokykla var
go ir klajojo, kol pastoviai įsikū
rė Jaunimo Centre.

Baigiant statyti Jaunimo Cen
trą kun. Krištanavičius priėmė 
pastogėn č. A. L. Mokyklą, su 
sąlyga, kad visą mokyklos in
ventorių turi pasirūpinti mo
kyklos vadovybė. Ji nupasakojo 
visus tuos vargus, kuriuos teko 
išgyventi, bet dėka geradarių — 
Čikagos lietuviškoji visuomenė 
suaukojo apie $8,000. Už tuos 
pinigus buvo įsigytas reikalin
gas mokyklai inventorius.

Dir. A. Rūgytės visas kalbos 
dėmesys buvo labiausiai atkreip
tas į padėką visiems tiems, ku
rie suprato ir atėjo į pagalbą. 
Ji dėkojo visiems prisidėjusiems. 
Mokyklai linkėjo geros kloties 
ir išlikti tol, kol ji galės vėl grįž
ti į laisvą ir nepriklausomą Lie
tuvą.

Buvo prisiminti pagerbti mi
rę mokytojai ir mokiniai.

Muz. Balys Pakštas su rage
liu, jo dukrai Emilijai Pakštai- 
tei kanklėmis pritariant, atliko
— “Raudą”.

Aštuntos klasės mokiniai prie 
mirusiųjų išstatytų paveikslų 
padėjo gėles, šios programos 
dalis ne vienam iš dalyvių iš
spaudė ašarą, t

Meninę dalį išpildė buvę mo
kyklos abiturientai. Jiems va
dovavo mokytoja Z. Visockienė.

Vėliau vyko vaišės. Vakarie
nės metu scenoje buvo piausto- 
mas raguolis apšviestas 25 žva
kutėmis ir visiems dalinamas, 
kaip simbolis visų bendro darbo 
atsiektas vaisius.

Čikagos Aukštesniosios Litu
anistinės Mokyklos vadovybei 
linkėtina ir toliau taip nuošir
džiai dirbti mūsų atžalyno labui
— lietuvybei ir sėkmingai su
laukti auksinio jubiliejaus.

ai bud

isilii

f Šių metų balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
Į Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi- 
T nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
į atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tu. tijo kraštų.
b Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
J ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
f vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.
J Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 

kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui —

VELTUI 
«* * ii .

duosime vieną iš "American Heritage Je
welry" su $1,000 indėliu, o įnešus $300 ar 
daugiau, įums teks primokėti $5.00 už 

kiekvieną.

Deimantiškai gražios ir .puošnios 14 iki 24 karatų auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsi te.

Dauguma turi žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka įdėtus eg
zotiškus akmenis.

Kiekviena moneta įdėta į elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, įne
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna jų kolekcija.

8137 EISENHOWERIO SIDABRINIO DO
LERIO MEDALIONAS.

8217 KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME
DALIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.

8166 KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME
DALIONAS, PAPUOŠTAS DAILIU 
AUKSO APTAISU.

6820 TRIJŲ MONETŲ APYRANKĖ.
6212 KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO PI

NIGAMS LAIKYTI SANKABA.
2618 "INDĖNO GALVOS“ PINIGAS — 

SANKABA PINIGAMS.

8219 VAŠINGTONO KVOTERIO MEDA
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.

8221 SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI
NIAIS DEIMANTAIS.

7195 PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.

8167 PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME- 
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN
TETINIAIS DEIMANTAIS.

2611 "IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA.

...

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

Taupykite savo gyvenamoje apylinkėje — 
mes kalbame Jūsų kalba!

1800 SO. HALSTED STREET
Pietuose čia pat prie Chicago Circle Campus

Phone HA 1 - 3070

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 O R MORE

1 YEAR MATURITY

būti depozituoti vieniems metams. 
Dovanos negali būti siunčiamos paštu. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojui, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
išimamas.

Pinigai turi
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Pasigedo šulinio su svirtimi
Chicagoje Stasio J.„Jokubkos redaguojama Vilnis 

prieš pačias Velykas Įdėjo ilgą pasikalbėjimą su Chica
goje gyvenančiu Vytautu Zalatorium. Savo Įspūdžius 
pasikalbėjime aiškino ne tik Zalatorius, bet ir graži jo 
žmona Birutė Zalatorienė. Savo Įspūdžius jiedu papasa
kojo Gimtojo krašto redaktoriui, o šis paskubomis vis
ką persiuntė į Chicagą, kad galėtų tais įspūdžiais pasi
dalyti ir su čikagiečiais. Jokubka, norėdamas atkreipti 
skaitančiųjų dėmesį, davė didelių raidžių pavadinimą 
Zalatorių Įspūdžiams atpasakoti.

Vytautas Zalatorius Amerikon atbėgo kartu su ki
tais lietuviais tremtiniais, kai prie Lietuvos pradėjo ar
tėti raudonoji armija. Jis jau buvo girdėjęs, o gal ir ma
tęs, ką okupantas darė Lietuvoje pirmos okupacijos 
mėnesiais, tai nenorėjo matyti tų pačių lietuvių niekini
mo ir skriaudimo veiksmų. Jis buvo įsitraukęs Į visuo
meninį Amerikos lietuvių gyvenimą ir Ciceroje jis suge
bėjo Įsitaisyti, kitų gerų patarėjų padedamas, Į Lietuvių 
Bendruomenės Cicero apylinkės pirmininko pareigas.

Pagyvenęs Amerikoje, jis pradėjo keisti savo nuo
monę apie okupantą ir okupaciją. Tas savo mintis jis 
pradėjo skleisti Cicero lietuvių tarpe. Pradžioje cicerie-1 
čiai ramiai klausėsi ir nieko nesakė, bet kai įsitikino, I 
kad jis nori Cicero lietuvius nuvesti visai nelietuviš
kais keliais, tai ciceriškiai susiorganizavo ir Zalatorių > 
pašalino iš Cicero apylinkės pirmininko pareigų. Jis pri
kalbino savo žmoną, politikoje mažai tenusivokusią, ne 
tik pačiai vykti Į “tarybinę” Lietuvą, bet nuvežti grupę 
Cicero vaikų Į komunistinių pionierių stovyklą “lietu
vių kalbos pasimokyti”. Birutė vaikus nuvežė ir par
vežė, bet ‘kad jie ten būtų galėję lietuviškai daugiau pra
mokti, negu Cicero lituanistinių mokyklų mokytojai 
juos būtų galėję pamokyti, ji nesiryžo tvirtinti. Ji klau
sė vyro, bet didelio entuziazmo tai kelionei nerodė ir 
vengė apie ją kalbėti.

Visai kitaip Į klausimą žiūri josios vyras Vytautas 
Zalatorius. Jis priėjo Įsitikinimo, kad jis pats klydęs 
apie rusus. Jis pats sakėsi, kad komunistu jis niekad bū
ti negalėtų, bet gyvenimas kažkaip jį stumia Į komunistų 
glėbį. Jis vengė lietuvių “progresyvių” leidžiamos Vil
nies, kurį laiką’rašinėjo Vienybei ir Akiračiams, bet vis 
dėl to jo Įspūdžiai tik per Vilnį pasiekė kelis čikagiečius.

Pačiai pradžiai norėčiau 
duoti vertingą citatą iŠ “Kvie
čiai ir Piktžolės’’ autorius b. 
kv. (1975 sausio 20 “Draugas’’).

“Kalbama, kad daugiausia 
Sovietų agentų atvyksta į Va
karus su pastoviai emigruo
jančiomis Sovietų žydų grupė

Kitoje spaudoje jis nieko nespausdina, o Vilnyje jis iki 
šio meto viešai dar nebandė.

Kitiems Amerikos lietuviams okupantas leidžia pa
vergtoje Lietuvoje pabūti tiktai penkias dienas, o jeigu 
kas bando važiuoti per Lenkiją, tai turi būti patenkintas, 
jeigu Vilniuje pabūna bent tris dienas. Tuo tarpu Lietu
von nuvažiavę Zalatoriai Lietuvoje buvo žymiai ilgiau. 
Zalatorius pasakoja, kad jis norėjęs Lietuvą pamatyti 
žiemos metu. Jis turėjo progos Lietuvą pamatyti, nes jam 
buvo leista net Į Palangą nuvažiuoti ir ten kelias dienas 
pabūti. Jeigu vanduo nebūtų buvęs toks šaltas, tai jis 
būtų galėjęs ir pasimaudyti.

Žiemos metu jis pateko į dabartinės Lietuvos “kul
tūrinio gyvenimo srautą”. Jis pasigyrė, kad Lietuvoje 
matė net trylika spektaklių. Tiksliai jis neprisimena, 
galėjo matyti ir keturiolika. Buvo Vilniuje, Kaune, Pa
langoje, o iš ten per Telšius ir Plungę nuvažiavo Į Pane
vėžį, o vėliau per Ukmergę vėl pasiekė Vilnių.

Teatro spektakliai (įeina į “kultūrinio gyvenimo 
srautą”, bet apie kitas pastebėtas kultūrinio gyvenimo 
sritis Zalatorius nieko nesako. Jis galėjo jų nepastebėti, 
kaip dažnai atsitinka su tais, kurie domisi tiktai viena 
kultūrinio gyvenimo sritimi. Bet apie tą patį teatrą Za
latorius plačiau nepasisako.

Zalatoriai nuoširdžiai dėkingi Vytautui Kazakevi
čiui ir Monikai Ravinskienei, sudariusiems sąlygas pa
imti-Lietuvą ir visą laiką juos “nuoširdžiai globojusiems . 
Zalatoriai neaiškina, kode! gimtiniame krašte jiems bu
vo reikalinga globa ir nieko plačiau nepasako apie pro
gas, už kurias taip jau viešai jie buvo priversti dėkoti. 
Kad Jokubka jiems dėkoja už sąlygas pažinti Lietuvą, tai 
suprantama.. Kad Bimba dėkoja už progą apvažiuoti 
Lietuvą, taip pat suprantama. Kazakevičius, naudoda
mas užsienio reikalų ministerijos skirtas sumas, mokėjo 
tų dviejų žmonių kelionės išlaidas. Nejaugi už panašias 
sąlygas ir Zalatoriai buvo priversti dėkoti? Bet Zalato
riai yra dėkingiausi giminėms. Jie taip pareiškė:

,, “čia dalykas, kurių tiesiog žodžiais išreikšti ne
galima. Tas svetingumas, tas pasitikimas su gėlė
mis, tos vaišės... Kitur pasaulyje * to iiėra, nors, 
rodos, žmonija gi siekia, kad tarp žmonių būtų gra
žūs, žmoniški santykiai. 0 Lietuvoje — yra”. (Vil
nis, 1975 m. kovo 25 d., 3 psl.).
Iš kur tie giminės, be Kazakevičiaus pagalbos, būtų 

galėję gėlyčių gauti, Zalatorius net nepasiteiravo. Kodėl 
Kazakevičius neleidžia turistams pas gimines nuvažiuoti 
ir svetingumą pamatyti, Zalatoriai nieko nemini. Zala
torius važinėjo po kraštą, bet pasigedo emocionalaus kraš- 
’to klimato, kurį sukelia prie tvarto “lakstančios vištos”, 
kaip jis rašo, ir “šuliniai su svirtimi”.

‘ Zalatorius važinėjo po Lietuvą, bet su žmonėmis jis 
neišsikalbėjo, emocinio gyventojų klimato nepajuto. Kam 
Kazakevičius leidžia pavažinėti po Lietuvą, tai uždrau
džia pasikalbėti su žmonėmis. O jeigu kuris vis dėlto pa
jėgia išsikalbėti, tai uždraudžia apie tas emocijas pa- 

! šakoti.

mis Tai patogiausias ir ma
žiausiai pavojingas agentų 
siuntimo kelias, nes emigruo
jančius žydus parenka ne Izra
elio atstovai, bet patys Sovie
tai, jų valdininkai. Be jų kiti 
agentai “nušoką”nuo Sovietų 
laivų, atsisikirią nuo grupi
nių ekskursijų, atsirandą iš 
kurio nors satelitinio krašto.

Sovietai gerai žino savo ša
lies politinius emigrantus ir 
puikiai supranta, kad atitin
kami emigrantai nesižavės 
agentų žodžiais, jeigu jie tik
tai girs Sovietų šalies gyveni
mą. Taigi agentams “daug kas 
leidžiama”: jie gali net kriti
kuoti Sovietų sistemą, dėtis su 
ja nesutinkančiais ir net “suki
lėliais”, reikalui esant, saky
ti prieš Sovietus nukreiptas 
kalbas, niekinti kitus Sovietų 
agentus.

Taigi visur ir visada reikia 
apdairiems ir atsargiems būti, 
kritiškai vertinti pas mus at
siradusius naujus politinius ir 
kitokius emigrantus, nesku
bėti su jų forsavimu priekin. 
Teneužsigauna ir tikrieji poli
tiniai pabėgėliai, kai i. 
siskubinsime suteikti 
tikro politinio pabėgėtu x. 
pažinimo. Piktžoles juk rei
kia atskirti nuo kviečių, nors 
skirstymo metu ir patys kvie
čiai kiek nukentėtų”.

Duodama šią citatą noriu 
pabrėžti b. kv. žodžius, kad 
nereikėtų skubėti vėliausius i 
okup. Lietuvos išeivius forsuo
ti, sodinti į aukščiausius va
dovavimo sostus, į prezidiumų 
garbingiausias vietas, perdė
tai garbinti dar jiems nespė
jus net kojų šioje žemėje sušil
ti; gerai neįsi tikinus kokiu 
tikslu jie pas mus atsirado ir 
kokia bus jų ateities veikla. 
Kad negalima apie juos spręs
ti vien iš graudžių, ar Sovietų 
santvarką kritikuojančių, ar 
net smerkiančių, pasisakymų, 
mano duota citata pakanka
mai įrodo. Norėčiau atkreipti 
skaitytojų dėmesį į tai, kad 
šie visi , vėliau iš okup. Lietu
vos pas mus atsiradę žmonės, 
pageidauja dirbti tiktai savo 
profesijose, o tos profesijos, 
lyg tyčia, “nieko bendro netu
ri” su tėvynės laisvinimo poli
tine veikla. Pvz.: du kultūrinin
kai, jūreivis ir tikėjimo tiesų 
aiškintojas. Lig šiol nė vieno 
politinio bėglio... Daleiskim 
ir šitaip: vieni atiduotų pir
menybę kultūrinei kūrybai, 
jūreivis taptų ryšininku tarp, 
Rytų ir Vakarų, o V. Sevru- 
kas mūsų kunigams “talkin
damas” LKB Kronikos plati
nime ir pavergtai okup. Lietu
vos bažnyčiai aukų rinkime, 
padėtų komunistams išaiškin
ti tos srities okupuotoje Lietu-

CICERO
Kovo 26 d. buvo visuotinis 

metinis lietuvių respublikonų 
susirinkimas nuosavose Cicero 
respublikonų patalpose, ku
riomis lietuviai visada naudo
jasi nemokamai.

Prezidiumo pirtnlafakubu-- 
vo išrinktas mž. Milanas, se
kretoriumi Leščinskas, Praeito

voje veikiantį pogrindį. Aš ži
nau, kad gal daug kam nepa
tiks toks mano “nekaltų įtari
nėjimas”, bet mums, esan
tiems pavergtos tėvynės išlais
vinimo sargyboje, neturėtų 
būti kenksminga per daug nu
matyti, negu likti pasmerktiems 
dėl , nepakankamo įžvalgu
mo. ..

Straipsnelyje “žmogaus ne
kaltumo prielaida” (1975 ko
vo 18 “Naujienos”), P. Stravins
kas reikalauja daugiau duo
menų, kodėl aš savo straips
nyje “Tautos savižudybės puo
selėtojai” citavau VI. Butėno 
apie A. Simonaitytę rašyto 
reklaminio rašinio antraštę?

Kiekvieną kartą, kada tik 
ūdavo laikraščiuose garsina

ma A. Simonaitytės pasirody
mai kaip dainininkės ar kaip 
dirigentės, niekados iki šiol 
neteko prie jos pavardės pa- 
otebėti prierašo, kad ji yra 
okup. Lietuvos augintinė. To
dėl lig šiol ir man nebuvo rei
kalo į tai kreipti dėmesio. Bet 
specialiai tik tada, kada pane
lė A. Simonaitytė ir jos veda
masis “Dainavos” ansamblis 
turėjo pasirodyti Čikagos Altos 
ruošiamame Lietuvos nepri
klausomybės minėjime, pir
menybę kultūrai atidavęs (tau
tos savižudybės puoselėtojas) 
VI. Butėnas (1975 vasario 15 d. 
“Drauge”) uždėjo stambaus 
šrifto antraštę ::“Okup. Lie
tuvos Augintinė ir Jos Ansamb
lis Vasario 16-tos šventėje”. 
Kodėl? /Ar tas prierašas šiuo 
specialiu momentu neturėjo 
jokios užkulisinės minties, jo
kios intencijos? Todėl, kad 
kolaborantai, nepajėgdami Al
tos tautinę dvasią palenkti ben- 
dadarbiavimui, stengėsi pasi
tenkinti nors gnybtelėjimu: 
štai, jūs vistiek okupuotoje 
Lietuvoje užaugintą meninin
kę turite! Nes kokia gi kita ga
lėjo būti to prierašo priežastis?

Stebiuosi, kad p. Simonaitis 
neskubėjo pas VI. Butėną pro
testuoti, dėl jo dukros panau
dojimo kolaboracinei propa
gandai, bet užpuolė autobuse 
mane (grįžtančią iš darbo) — 
dėl citatos. Neskubėjo į “Drau
gą”, bet į “Naujienas” taip iš
gąsdindamas drąsų kovotoją 
P. Stravinską.

(Bus daugiau)

susiriakimo protokolą per
skaitė Miliniais kuris priimtas 
be pataisų. Valdybos vardu, 
pranešimus padarė pirminm- 
kas Jonas Vasaitis ir kasinin
kas Stepas Barauskas. Inž. Mi
lanas pranešė; apie Illinois 
įvairių tautybių respublikonų 
suvažiavimą, kur lietuviai la
bai gražiai pasirodė. Senato
rius Percy Simą Kudirką va-/ 
dino savo draugu, kongresma-v 
nas Derwinsky ir kiti kalbė
tojai lietuvius labai puikiai 
įvertino.

Diskusijos daugiausiai buvo 
kalbama, kad lietuviai kuo dau
giau rašytų ir siestų laiškų įr 
telegramų savo senatoriams LL., 
kongresmanams, kad JAV ne
pripažintų Lietuvos ir kitų Bal
tijos valstybių Sovietų lS-gai» 
nes- kai birželio 30 d. suvažiuos 
didieji į Suomiją -r- Helsinkį, 
jau visi nutarimai bus gatavai 
paruošti, taip kad norint pa
siekti gerų rezultatų, reikia 
veikti dabar ir plačiu mastu.

Taip pat aktingai buvo ragi
nama, ne vien patiems daly
vauti bet ir visus kitus raginti, 
kad balandžio mėn. 12 d. mūsų 
inž. Aleksas Jankūnas būtų, iš
rinktas į Morton kolegijos pa- 
akėtinius. nes, kaip Kimbar- 
kas pabrėžė tai.y ra dabai svarbi 
vieta ateičiai, nes kolegija kas
met yra plečiama.

Buvo išstatyta 13 kandidatų 
į valdybą ir kontrolės komisi
ją. Kad negaišus laiko, balsa
vimams, vienbalsiai nutarta vi
sus 13 laikyti išrinktis p parei
gomis pasiskirstys jie patys.

Cicero lietuvių respubliko
nų garbės pirmininkas T. Kim- 
b arkas kvietė visus vienybėn, 
pabrėždamas, kol Ciceru val
dys respublikonų “mašina” 
gyventojai nesikeis. Atsaky- ■ 
mas į iškeltą, klausimą dėl greit 
kelio per Cicero, Kimbarkas 
pastebėjo, kad dar nieko tikro ' 
nėra nutarta ir jis dėl sąyo 
amžiaus darbų pradžios, jeigu 
tokie iš viso būtų jau nebesu-; 
lauks. Taip, kad nėra ko jau
dintis ir reikia tvirtai laikytis 
Ciceroje. . ' ■ «

Susirinkusieji maloniai pri
ėmė kvietimą balandžio mėn. 
12 d. dalyvauti parapijos sa
lėje šaulių dešimties metų su
kaktuviniame minėjime.

Po susirinkimo visiems bu
vo suruoštos bendros vaišės.

5. Paulauskas

NEPRIKLAUSOMYBĖS
ARAS

Rašo MANTAS AUKŠTUOLIS
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— O, Perkūne! — argi tai stalinistai? 

— trenkė jam į galvą baisi mintis. Apim
tas įkarščio jis buvo jau , užmiršęs juos. 
Pulsas taip smarkiai plakė į smilkinius, 
kad, rodos, dar vienas smūgis, ir galva pliš. 
Nemy, Tamara ir žirutis stovėjo kiek to
liau miškelio prie spigliuotos vielos kam
po ir laukė. Žemėje gulėjo didelis ryšulys 
automatų. Nemy apie laiką jau nebegal
vojo, nes šis kelių minučių laukimas, ro
dos, vis tiek nesibaigs.

Trys figūros sujudėjo.
— Artu, Gintai? Nebijok. Mes savi.— 

pusiau pakuždomis atsiliepė Nemy.
— Dieviškoji valanda! Jos balsas! — 

Gintas jį išgirdo pirmą kartą.
Iš susijaudinimo jis negalėjo pratarti 

nė žodžio. Jo dantys kalenosi. Visas kūnas 
drebėjo. Sukaupęs visas jėga. Gintas at
sistojo. Niekas netarė nė žodžio.

Tamara pirmoji nutraukė šią baisią 
tylą-

— štai ginklai tavo draugams.
Gintas dešine sugriebė vieną automa

tinį šautuvą, o kaire siekė ryšulį nešti 
draugams.

Bet Tamara pirmiau nutvėrė ryšulį.

Sužaibavo jos akys. Ginklai jos ranko
se. Sukauptas kerštas suliepsnojo širdyje.

— Dabar arba niekuomet, — pagalvojo 
Tamara.

— Aš nunešiu, — tarė Tamara. Kaip pe
lė velkanti grobį, ji greit pralindo pri vie
lų skylę ir, sustojusi kitoj pusėj už tvoros, 
sušuko:

— Gerieji mano draugai, lėkit, kur kas 
norite, aš liksiu čia.

— Tamara, tu žadėjai vykti drauge, — 
tarė Nemy.

— Manęs nelaukit, sudiev. — Ji dingo 
nakties tamsoje.

Visi nustebo ir nežinojo, ką daryti.
— Mums laikas, ji negrįš, — paragino 

Žirutis.
Nemy ėjo Žiručio vedama, Gintas kaž

kur ėjo. Jis nieko nejautė ir negalvojo. 
Nesąmoningai sukosi jo galvoje įvykiai ir 
skausmai. Kojos judėjo pačios, be įsaky
mo ir kontrolės. Kur jį veda, tai jam vis 
tiek. Jis pasąmonėj jautė, kad šie žmonės 
nenuves jo stalinistams.

Dar tebegirdimi šūviai ir sprogimai jam 
skambėjo kaip gražiausia muzika. Gal tai' 
sapnas? Jis, štai, eina pro miškelį, eina 
laisvas nakčia? — Kokia keista šviesa miš
ke naktį? — stebėjosi jis. Va, tik prieš ke
letą minučių) jį laikė surakinęs žiaurus 
stalinisto balsas... Vėliau pajuto, kad jis 
kyla į orą. įvairūs balsai ūžė vienodai ir 
monotoniškai, kaip krintąs krioklio van
duo. Jam sukasi galva. Jis nejaučia žemės 
po kojomis. Viršuje pasidarė šviesu.

Didžiojo krioklio ūžimas švelnėjo. Tas 
garsas jau nebebaugino jo, nors ir buvo 
panašus į smūgius mušamiems kaliniams. 
Galva jam vis dar sukosi, bet jau nebebu
vo taip skaudu, kaip tardymų metu, kai 
ji imdavo suktis nuo skysčio, pilamo į nosį. 
Sužaibavo akyse. Žaibas toks pat, kaip 
nuo sužvėrėjusio stalinisto tardymo smū
gių, bet šį kart skausmas nepervertė jo 
žemėn, tik pakrypo į priekį. Pasidarė tam
su. Jis lipa laiptais, bet rūpestingai palai
komas.

— Ne, negali būti, kad būčiau veda
mas iš kankinimo požemio. Bet kodėl aš 
po kojomis nejaučiu žemės? Man atrodo, 
kad aš esu ore. O gal apalpęs nuo kankini
mų? — pusiau be sąmonės klausinėjo Gin
tas save.

Jis sėdi patogiai atsilošęs, ir galva ne
svyruoja. Niekas jo nestumdo. Priešingai, 
kažkas švelniai apšluostė jam veidą, akis 
ir lūpas, pagirdė kvepiančiu gėrimu ir 
šiltai apklojo, bet ne jo purvinu kalinio 
apsiaustu.

— O kur aš esu? Kas mane taip malo
niai supa? Gal aš jau nebgyvas? Kodėl aš 
vėl geriu kažką stipraus, kas man degina 
vidurius? Kaip man šilta. Bet viskas vis 
tiek...

Tuo metu Tamara, deginama rankose 
laikomo ginklo, kėlė gyvus ir mirusius, pro 
langą šaukdama:

— Žmonės! Kelkitės! Jūs laisvi! Stali 
nistų nėra, štai ginklai. Ar girdit? Kel
kitės!.

Sujudėjo visas barakas. Reikėjo tik 
matyti, kokios gyvybės parodė tie buvę jau 
palaidoti žmonės. Vienu akimirksniu jie 
visi atsidūrė lauke, Tamara aplink bara
ką vilko jiems ginklus,

— Palaukit, — įsakinėjo Tamara, — štai 
ginklai.

Baisiomis akimis jie žiūrėjo į vienas ki
tą, nesuprasdami kas atsitiko, bet vis tiek 
ginklus graibstė,

— Klausykis, — įsakinėjo Tamara.
— Ginklai tik tiems, kurie juos moka 

valdyti.
Vargšai, jie buvo laisvi, bet be valios. 

Jie mokėjo tik klausyti. Gerai, kad su jais 
buvo Tamara. Patekę į gatvę, jie nežinojo 
ką daryti, kur pulti ir ką pradėti. Per ke- 
lioliką metų nuvargę geležiniame narve, 
jie nežinojo, ar bėgti, ar grįžti atgal į ver
giją-

— Klausykit, šaukė Tamara, — mes ei
sim į miestą ir suimsim stalinistus.

— Taip, — atsakė visi.
Jiems viskas buvo taip. Jie klausytų 

kiekvieno balso, jei tik jis šauktų prieš ti
ronus.

Kaliniai nusekė Tamarą, kuri žinojo, 
kur slapstosi “tie” vadinami stalinistai.

Po keliolikos minučių “sukilėliai” bu
vo jau prie policijos pastato. Ten įsiveržė 
į vidų. Nėra nė vieno.

Vyrai, jie rūsy, — sušuko Tamara.
Visi puolė į rūsį, kur buvo pasislėpę tie 

“drąsuoliai”.
— Na, išeikit po vieną. Antraip — 

bomba į vidų ir iš jūsų liks tik košė, šaukė 
atgiję numirėliai.

Stalinistai po vieną ėjo iš rūsio. Kali
niai juos apieškojo ir nuginklavę vedė į 
kiemą.

Visus surinkę, nusivedė į savo baraką, 
uždarė duris ir iš keturių pusių padegė.

Mieste nė gyvos dvasios. Buvo kaip iš
mirę. Net pro langą niekas nedrįso pasi
žiūrėti. Kur kas buvo įlindęs, ten ir tūno
jo, bijodami ne tiek šaudimų, kiek to, kas 
bus, kai jie nusiramins.

Jų barakui supleškėjus, kaliniai nuėjo 
į kitą miesto pusę ir ten išleido kitus suim
tuosius, Susirinkę visi ir dar paėmę poli
cijos maistą ir ginklus, Tamaros vadovau
jami spruko į mišką.

Taip prasidėjo Pečoros kova prieš-sta- ’ 
Knistus. ' * s /

Iš Maskvos lietuvaitės grįžo laimingai.. 
Jų žavioji Dzūkija atrodė kaip pavasarį 
žydintis sodas, kur taip miela ir jauku gy
venti. X

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
D i e n r aš t j 
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M, ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES

> IR GERKLtS LIGOS
2858 W. 63rd Street

Valandos pagal susitarimą.

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Madlcai Building). Te L LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
To|ef. 695-0533 

Fox Valley Medical Center 
860 SUMMIT STREET

ROUTE 58, ELGIN. ILLINOIS

ML PETER BRAZIS
PHYSICIAN ANO SURGEON 

2434 WEST 71rt STREET
Ofisas: H Em lock 4-5849 

RexitL: 388-2233
OFISO VALANDOS:

/ŠIS TAS K
šių metų Naujienų 54 nr. 

“Žvalgo” buvo aprašytas Vasa
rio 16-sios minėjimas. Praleis
ta yra šis bei tas. Tikiu, kad 
praleidimas įvyko ne iš blogo- 

, sios valios, bet dėl neturėjimo 
pilnų žinių.

Tokie praleidimai kartais su
daro valdybai nesmagumų, be 
to, ir šiaip atsiranda visokių zir
zeklių, kurie ieško to, ko nėra 
pametę.

I Stengsiuosi kas praleista pa
pildyti, o kai ką dėl aiškumo ir 

: pakartoti.
Kas dėl darbininkų. Iš pat 

ankstaus ryto pradėjo darbą — 
į valdyba, t. y. P. šernas, A. Po
cius, V. Keršys, K. Rutkauskas, 
J. šernas, K. Jasinskas, Kl. Po- 

’likaitis, J. Bielskis, St. Tikui- 
šis, o kiek vėliau atvyko ir sto- 
jo į darbą šeimininkės, t. y. p. 

ĮI. Šernienė su dukra, M. Pocie
nė, P. Jakimčienė (praleista), 

' A. Tikuišienė ir D. Bubelienė,

ROCKFORDO
lįsdavom. Su vyrais geriau. Pa- 
marzga, pamarzga, bet ateina ir 
padeda parengime dirbti. Ačiū 
jiems.

Garbė Dievui, šiais metais mū
sų poniutės atbudo ir susipra
to, kad yra gėda nepadėti padir
bėti minint Vasario 16-sios šven
tę. Taigi, jų pasišventimu ir 
dėka šiais metais iš parengimo 
dar gauta ir pelno.

Vietos Altos valdyba yra dė
kinga visiems padėjusioms dirb
ti, ar šiaip kuo prisidėjusiems 
prie šio parengimo ir taria nuo
širdų ačiū.

Laukta aukų ir šiam laikui, iš 
kurių kasmet gaudavome gra
žias aukas. 1

Kad aukotojų ir nubirėja, bet 
aukos kasmet vis auga. Ir štai 
šiais metais surinkta 1,248 dol. 
(Aukotojų sąrašas atskirai). 
Ačiū visiems aukotojams, nes 
jūs atlikote gražų darbą tėvynės

labui. | * A. Pociui, telf. 877-9686; klai-
Jai Kas pastebėsite kokią klai- da tuojaus bus pataisytai 

dą, prašau pranešti kasininkui Augis

A. + A.
JURGIS JAKUBONIS

Gyv. 2611 West 69th Street
Mirė 1975 m. kovo mėn. 29 dieną, 5:40 vai. ryto, sulaukęs 74 me

tu amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržų aps., Vienkiemiu km.
Amerikoje išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stasė (Kumpikevičiūtė), pusbrolis Petras Va

ri akoj is, jo žmona Kazė ir jų dukterys: dr. Daina Fnke, jos vyras Ernie, 
ir Danguolė, švogerka Bronė ir jos vyras Antanas Kalvaičiai, švogeris 
Vitalius Kumpikevičius su žmona Malvina ir kiti, giminės, draugai ir 
pažįstami

Priklausė Lietuvių Tautinei S-gai, Tautiniam Akademiniam Sam
būriui, Ralfui^ Lietuvių Bendruomenei ir Lietuvių Fondui.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 
Street.

Atsisveikinimas ir pamaldos bus antradieni 7:30 vai. vak. koply
čioje. Vietoje gėlių prašoma aukoti lietuvių organizacijoms.

Trečiadienį, balandžio 2 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Kazimiero Lietuvių kapines.

Visi a. a. Jurgio Jakubonio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, pusbrolis, giminės.

Laidotuvių Direktorius Donaldas A. Petkus. TeL 476-1234.
i

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Tegul saulė nenusileidžia ant jūsų rūstybes*4.
Efez. 4:26.

Rūstybė arba supykimas nupuolusiame žmoguje gimdo norą atkeršyti ir 
atsilyginti pikta piktumu. Todėl yra parašyta, kad turime būti lėtais pykti, 
nes žmogaus rūstybė nedaro Dievo teisybės. Daugelis neatsimena Aukso Tai
syklės, todėl kalba arba daro kitam, ko patys nenori, kad kiti jiems darytų. 
Jie apsieina su kitais taip, kaip nenori, kad kiti apsieitų su jais. Dievo vai
kams netinka taip pasielgti, nes jie padarė šventą sandorą su Dievu ir pasi
žadėjo būti jo atstovais. Todėl Kristaus pasekėjams yra duotas šitoks pata
rimas: “Nekeršykite patys, mylimieji, bet palikite tai Dievo rūstybei; juk 
parašyta: Mano kerštas, aš atmokėsiu, sako Viešpats”. — Rom. 12:19.

• • •
MijU knygutę pavadintą JĖZUS PASAULIO ({GANYTOJAS, gausit* 

numokamai, |ai parašysite tokiu adresu:
F. ŽAVI ST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

iV. RAITO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

Pirmadieniaia ir ketvjrtad. 1—1 vaL, praleistos). Bė to, turiu 
ir šSud. tiktai pažymėti, kad abi yra ne lietu-

' vaitės, o ištekėjusios už lietu-
DR. PAUL V. DARGIS vių, bet mielai padeda dirbti kai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

. WastctmtM* Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, III.
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir

kas antrą šeštadienį 8—3 vaL 
Te|. 562-^27 arba 562*2728.

'RE&LGrS-OStS

Į reikia svarbiame reikale. Būna 
' ir taip, kad nė prašyti nereikia, 
* pačios pasisiūlo dirbti. Taigi jas 
turime gerbti ir jomis didžiuo
tis.

Kurį laiką nebebuvo galima 
"prisiprašyti mūsų poniučių, kad 
pagelbėtų dirbti virtuvėje. Rei-

2533 W. 71st Street
Telef.. GRovehill 6-2345-6 j

1416 So. 50th Ave., Cicero į
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS \
AIKŠTf AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. W. E1SIN - EISIMAS kėjo samdyti darbininkes, o tos
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzia Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą.
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

labai brangiai kainuodavo, tai 
iš parengimo jokios naudos ne- 

Jei neat- būdavo, tik nuostolis. Skolon su-

DR. K. A. V. JUČAS 
let: 763-3310 ir 489-4441 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA
•- . •_ OFISAS

72403.W. NORTH AVE. 
'*7 (Prie 'Western Ave. kampo) 
-/ Valandos pagal susitarimą.

Susirinkimu
PRANEŠIMAI

Laidotuvių Direktoriai

Ofiso W.: HE 4-1818
Rszidėncijos: PR 6-9801

- GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
. VIDAUS LIGŲ SPEC. “

2454 WEST 71št STREET _
VALiAJNDOS: Pirmadieniais, antradie- 

ketvirtadieniais ir penkta- 
: dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
’ Tik susitarus.

Trečiadieniais uždaryta.

— Eržvilko Draugiško klubo susi- 
rinikams įvyks trečiadienį, balandžio 
2 d. J. Vaičaičio salėje, punktualiai 
7 vai. vak. Nariai prašomi atsilanky
ti gausiai, nes yra daug svarbių rei
kalu aptarti. Po susirinkimo bus 
vaišės. Fin. rast. B. Z.

DR. ERANK PLECKAS
' ?/ OPTOMETR1STAS 

fc.AT.RA LIETUVIŠKAI
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta tree.

NUOLAIDA 
LIG 200 DOL.

2512 W. 47 ST. 8 F R 6-1998

sekm. ir tree, uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų.

Ofiso, 776-2880
Naujas^rež. telėf.r 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Seodrt pralctika, spec. MOTERŲ ligos 
ORsa*: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V Ali: pirm., antrad., trečiad. 
ir penkL 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po piety ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Ttfmasonis, M< D., S. C 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofise telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priiina ligonius pagal susitarimą.____ _________ : ■ • ; dči 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

I (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

PERKRAUSTYMAI

ROY 
5525

R. PETRO
So. Harlem

(PUTRAMENTAS)
Ave. — 586-1220

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

Dalią Juknevičiūtę-Mackuvienę

supratusiems ir užjautusiems 

nuoširdus

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS V

Aparatai - Protezai Med. Ban- - 
dažai. Speciali pagalba kojomi!/: 
(Arch Supports) ir t. t

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

2150 West 63rd St, Chicago, III. 60629 
Telet.: PRotpect 6-5084

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. A. M. . , . i

Lietuviv kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek
madienį 
ryto.
Telef.:

nuo 8:30 iki 9:30 vai

HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
I ■ --  ---------

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

JADVYGA JUKNEVIČIENĖ

SAULIUS ŠIMOUŪNAS

2SS

GAIDAS - DAIMID
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENTTE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

%

ambulance 
PATARNAVL 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds M138-1139

STEPONAS C. LACK Hl SŪNŪS
(LACKAW1CZ)

2424 WEST 69th STREET KEpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

I P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArda 7-1911

we - u..... ................n..,. » .l. ..... ■ -■ ^iwi.jiielieimia»'iiiMae.. ,i
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Pirmininkaujantis nesusigaudė
Vlado Vėlios grupės (taip 

pasivadino 1975 m. sausio 18 
dienos Drauge paskelbtame 
pranešime) sušauktam LB 
Marquette Parko apylinkės su
sirinkimui 1975 m. kovo 9 d. 
pirmininkavo dr. Tomas Re
meikis, LB Garbės teismo pir
mininkas ii’ vienas iš “Akiračių” 
redaktiriu. Kad su jo pagalba 
redaguojami “Akiračiai” daž
nai nesusigaudo , ką rašo, tai 
vienas dalykas, bet kad dr. T. 
Remeikis nesusigaudo, ką da
ro, o jis yra JAV LB garbės teis
mo pirmininkas, tai jau visai ki
tas reikalas.

šovus 5-kiems valdybos na
riams Į galvą sušaukti susirin
kimą, tai dar nereiškia, kad 
susirinkimas yra teisėtas. Jo 
teisėtumo klausimas gali atsi
durti garbės teisine. ' Tai kaip 
čia dabar būtų, kai tame susi
rinkime pirmininkavo pats 
garbės teismo pirmininkas? 
Argi dr. Remeikis nesusigaudo, 
kad garbės teisino pirmininkas 
neturi Įsivelti į vieną ar kitą 
susiginčijusią šalį? Kas dabar 
galės pasitikėti garbės teismu 
ir jo bešališkais sprendimais? 
O gal VI. Veizus grupėje ne
buvo kito asmens, kuris suge-

betų susirinkimų pravesti.
Neaiškaus teisėtumo susirin

kimui pirmininkaudamas gar
bės teismo pirmininkas jo tei
sėtu nepadarė, lik parodė sa
vo nesusipratimą ir nelinką- 
mumą būti ne tik garbės teis
mo pirmininku, bet ir nariu:

Susirinkimui pii inininkau- 
jantis dr. 1". Remeikis perskai
tė anksčiau padarytą garbės 
teismo sprendimą (T. Reinėi-4 
kis tuo laiku dar nebuvo gar
bės teismo (nariu). Apie tai 
1975 m. kovo mėn. 11 d. Drau
ge J. Kaimas štai ką rašo: “Pir
mininkaujantis susirinkimo at
siklausė, kas nori pasisakyti 
dėl garbės teismo sprendimo. 
Susirinkimas garbės teisino 
sprendimą be diskusijų priė
mė.”

Na, ar girdėta, kad apylin
kės susirinkimas pasisakytų, 
diskutuotų ar ne ir priimtų gar
bės teismo sprendimą? Garbės 
teismo sprendimą negali svars
tyti, diskutuoti ir priimti netf 
JAV LB anksčiausias organas 
— taryba. O čia, mat, garbės: 
teisino pirmininkas teismo 
sprendimą paduoda svarstytj 
apylinkės susirinkimui. Tai 
aiškus dr. T. Remeikio nesusi-

F

veikloje, neijeisiottio.'įęineįka 
luošo.

Skaitytoju Balsai
(kERB.^NACJIENŲ- - 

, - * VADOVYBElr^*-* ’*
1 Vasario 16 (I' pręįjiLsiunčiu- 
15 dol, aukonrš,' jaš pada’lih-: 
damas, sekąnęiai‘ ,į <;

5 dolerius skiriu “Naujie
noms,”, norėdamas jus’parem
ti, kad jos jr tqliau « tvtytai 
laikytųsi tautos būdinimo ir 
lietuvybės ugdymo reitcaluo^. 
Kitus 5 dolerius prašau 
duoti ALT-ai Lietuvos laisyi- 
niino reikalams.

Liktfsins* 5 dolerius prašau 
perduoti BATLFui šalpos rei
kalams — vargšams tėvynėje 
arba deportuotiems į tolimą 
šiaurę.? '

Tikiu, kad Naujienų ^ądOj- 
vybė mielai sutiks tas" dvi pen
kines perduoti viršminėtonis' 
organizacijoms. Linkėdamas 
“Naujienoms’! - dAug’ sektnėš, 
baigiu šį rašinėlį žodžiais,^-

utimis j_. DALEy
Apie teviskes namus, ■ —— *---------------
Apie jbūsiiųą rytojų,r-r., • j* 
Apie brolius ;kenčiąpėius. v 
Tieskimes mes savo rankas' • 
Link tėvynes pavergtos.
Priešų ginklai — jų^patrankos 
Meilei kelio nepaštos. ' ' 

.-J *4- X ’ A- *’ *

Su pagarba “Naujienų” skaty 
tojas Jonas Sakinis
Hot Springs, Ark.

Naujienų vadovybė dėkoja 
p. J. Sakiniui už laišką ir už 
penkinę laikraščio paramai. 
Aukos yra nusiųstos Altui ir 
Balfui.

ir kad lietuviai savo aldermaną 
kti Lt a | paremia, balsuoja už Daley,
>»t Išeina taip, kad darbo žmonės sutikusį padėti įrašyti Jakšį į 
nuo komunistų bėga (kaip ir mes 
patys), o turtuoliai eina kortiu- 
nistams pagalbon... Koks tų 
anferikiečių naivumas, dargi ži
nant, kad iš karo metų suteik- 

.>to3> rusams milžiniškos pasko
los, Įgalinusios nuo priešo apsi
ginti, komunistai nieko nėra, 
grąžinę. | |
'.Pp.kkro didelė Europos dalis į 
pateko komunistų žinion. Ar jie 
iš, kur nors pasitraukė ? Ne! Tik 
Įsitvirtino. Už kelių dienų ar 
i&riaičių' laisvasis pasaulis gali 
-ji^stpttyVietnaino ir Kambodijos.
' \fe1 taip ir toliau eis, dargi tų- 
rihtfkaimynystėje Kubą, tai Jei' 
ne tiems “mielaširdingiems” tur
tuoliams, tai jų vaikams gąli 
tekti panaši padėtis į dabartinių 
vietnamiečių pabėgėlių.

Norisi šaukti: amerikiečiai, 
ktir einate? Atsigręžkite ir gel
bėkite save ir palikuonis, o jei 
galima ir visus draugus laisva
jame^; pasauly, nuo baisiausio 
maro — sovietiško ar kitokio ko- 
■munizmo, kur visos žmogaus tei
sės yra sutryptos. S. šurkus

■VERTA BALSUOTI Už

demokratų aldermanų sąrašą, 
Balsavimai prasideda 6 vai. 

ryto ir baigiasi 6 vai. vakaro. 
Kiekvienas registruotas bal
suotojas turi teisę balsuoti ir 
pasirinkti geriausių kandida
tą." Politikas j

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IšSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

> ------ ............ -

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” naujam skaitytojui 
tik už $5.00 metams!7722 George St.

La Salle, PQ., Montreal 690, 
Canada (Reguliari prenumerata — $10.00)

Prašome iškirpti ir prisiųsti 
su virš nurodytu 
prenumeratos 
mokesčiu.

(Pavardė ir vardas)

(Tikslus adresas)

*■ IC t’ g-., ■! — ' -.1 » -W1U. . . Į I -- II

SIUNTINIAI J LIETUVA
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th SL, Chicago, UI. 60629. s Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas jvalrlv prekiy.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

----------------—------------ ' 2......... "----------------------------  ' "--------------- --------- ' ...........-IJIM-W-.-... - .l.l—W 5

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo

Įrankiai. P.gų metu patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST, CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

SIUNTINIAI T LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

Vietnamas televizijoj
Stebint televizijoje žinias iš 

Kambodijos ir Vietnamo, matė
si labai žiaurūs vaizdai iš;Viet
namo pabėgėlių kelionės.-. <

Bėga pustųkinif.,apiplyšę, jbą£ 
si j nešini tik vaikučiais’ itšnkbše* 
ar krepšeliuose naščiais ant pe
ties, arba visa šeima stumia mi- 
zernus dviračius su keliais vai
kais ar seneliu vežime.-Juk tai 
bėga ūkininkai, Jaukų darbinin
kai ir iš viso neturtingi žmonės. 
Bėga huo komunistų kaip' nuo

. maro. ' '
Tuo tarpu kai kurie Amerikos 

milijonieriai veržiasi su milži
niškomis paskolomis komunis- 

■ tains, siūlydami'amerikiečių pi
nigais ir technika pastatyti sb-

NAUJU SKAITUOJU VAJUS
NAUJIENOMS šiemet suėjo 60^metų. Minint tų sukakti, gerbiant pirmojo 

Amenkos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi, ir kovoja už Lietuvos ir pavergtu lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų Įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja, tyliąja lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems idomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metų proga 
skelbdama platinimo vaju kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metę — $16.00, 

trims mėn. — $830, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $26.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančia atkarpą.

SKAITYK IR KITAU PATARK 
SKAITYTI .DEMOKRATINI

DIENRAŠT.L. ^NAUJIENAS1

, Ąntrądięnį, bal. 1 dieną ,vi- 
soję^.Cįiicagoje bus renkamas 
mie^tOjineras.,

, ,,M.ums atrodo, kad verta bąl- 
.ęuofi. už Richard J. Daley dar 
vięnam terminui miesto mero 
par^igomf;. Kartu su meru, 
vertą išrinįkti ir (kitus miesto 
pareigūnus. :
- Bųtų.gražu, kad.meras gau
tų tiek arba daugiau balsų, ne
gu ji^-surinko pirminiuose rin
kimuose.
: Tuo tarpu kito .kandidato 
mero pareigoms nėra. Respub
likonai buvo pastatę buvusį al- 
dermaną Hoellen mero parei
goms,- b.-,bet patys respubliko
nai nebuvo labai jau entuzias
tingi, apie šį -kandidatą. Jis 
negavo. -. respublikonų spau
dos.- - paramos Hr- pralaimėjo 
aldęrmano pareigas,

c *
• Ant <respublikoiĮų. ^vadovy

bės supykęs Hoellen-padarė 
dar vieną ^klaidą. GgrĮžęs iš 
Wąshingtono,į -jis. pašiepian
čiai, . atsiliepė apie -. prezidentą 
Forjdą. Jis net pareiškęs, kad 
prezidento neremsiąs. Maži, 
politikai panašių pareiškimų 
nedaro prieš Įtakingus ir dide
lį patyrimą- Turinčius politi
kus, ši klaida Hoėllenui gali 
brangiai kainuoti. . .
; Lietuviai pirminiuose savo 
balsus atidavė už merą Daley. 
Vertėtų, kad ir antradieni jie 
panašiai pasielgtų. Praeituo
se. rinkimuose 15-to wardo al- 
dermanu buvo išrinktas Ken
neth Jakšys. Reikia parodyti

. ..... A A.
> ’ ■ PAULINAI ; ŠILEIKIENEI

i ■ i ■'> mirus, •
’mielajam Mikui Šileikiui nuoširdžią užuo
jautą reiškia J

į -■ Kostas Augustas

— S. Apanavičius iš Brighton 
Parko apylinkės platinimo va
jaus proga atkreipė savo dėmesį 
į Naujienas, susipažino ir jas už
sisakė. Naujienų vadovybė nuo
širdžiai dėkoja. Taip pat taria 
dėkui tiems asmenims, kurie 
supažindina su Naujienomis ir 
padaro teigiamos Įtakos.

— A. Gimžūnas, Rockford, 
Ill., pratęsdamas prenumeratą, 
atsiuntė Naujienų labui 4 dol. 
Tiek pat atsiuntė Feliksas Mac
kevičius iš Hot Springs, Ark., 
ir Gustavas Motiejaitis iš Col
linsville, Ill., Ponia F rances Mi- 
tuzas iš Bloomfield, Conn., ir 
Frank Paviliūnas iš Pittsburgh, 
Pa., atsiuntė po 2 dol. Naujienų 
vadovybė, visiems nuoširdžiai 
dėkoja. '.

— Jonas J. Gaidys, New York, 
N. Y., išreiškė pritarimą ir pasi
gėrėjimą, kad Naujienos Į savo 
banketą garbės svečiu pakvietė 
lietuvių draugą ir Lietuvos rei
kalų gynėją kongręsmaną Frank 
Annunzio. Naujienų vadovybė 
dėkoja už pareiškimą, nuolati
nį bendradarbiavimą ir atsiųs
tus 10 dpi. Naujienų labui.

— Lietuvos Krikščionių De
mokratų Sąjungos žurnale “Tė
vynės Sargas” nr. 1(33), 1974, 
skirtame prel. Mykolui Krupa
vičiui paminėti, be kitų straips
nių, Įdėta kun. M. Krupavičiaus, 
dr. K. Griniaus ir prof. J. Alek
sos memorandumai naciu Gene- l ’ • 
raliniam Komisarui Kaune, taip 
pat ir iš 1894 metų ’’Varpo” 
žurnalo perspausdinta Dr. Vin
co Kudirkos straipsnis — „At
minčiai Kražių kankiniu — Kra
žių skerdynės”.

—Irenos Smieliauskienės va
dovaujami “Grandies” šokėjai 
su savo muzikantais dalyvaus 
Naujienų banketo programoje. 
Jaunuosius -šokėjus globos ir 
vaišins : Irena ir "dr. Leonas 
Kriaųčeliūnai, taip pat Jonas G. 
Evans Sr. Lietuvių draugas ir 
banketo garbės svečias kongres- 
-manas Frank Annunzio, kaip ir 
visi banketo dalyviai, turės pro
gos ne.tik pasigėrėti tautiniais 
šokiais, bet ir pabendrauti su 
mūsri jaunimo elitu.

— Muz. Alice Stephens, Irena 
Norbut,''Zinidū 'Rife, Vincas 
Mankus, Pranas Prūsas ir Ri
čardas Shlaustas. dalyvaus Nau
jienų bankete ir jau rezervavo 
sau bei artimiesiems vietas. 
Visi tautiečiai ^yječiami banke
te dalyvauti ir vietas grupėmis 
arba pavieniai rezervuoti iš 
anksto.

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - 17. RD AVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

Į VISŲ RŪSIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA

J. BACEVIČIUS —
INCOME TAX

6455 So. Kedzie Ave.

BELL REALTY
SERVICE

- — 778-2233

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St.,

Chicago, Ill. 60608

(D Siunčiu dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Q Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių Įsipareigojimų.

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

A. -
JOSEPH KUZMINSKAS

Gyv. 7143 So. Fairfield Avė.
Mirė 1975 m. kovo mėn. 29 dieną, 6:10 vai. ryto, sulaukęs 52 me

tų amžiaus. Gimęs Kewanee. Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Josephine (Ripaldi), sesuo Helen Mangel, 

švogeris Lester, du broliai — John su žmona Phyllis ir Bruno su žmo
na Wilma, daug dukterėčių ir sūnėnų bei kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. r

Priklausė Deksnis - Keenan VFW postui Nr. 7188.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Trečiadienį, balandžio 2 dieną 9:15 vai. ryto bus lydimas iš ko- 

fdyčios i St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų bus 
aidojamas St. Mary kapinėse. .

Visi a. a. Joseph Kifeminakd’ giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir. suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą^

Nuliūdę lieka:
Žmona, sasuo, broliai,

Laidotuvių Direktoriai -Mažeika * ZX*ans. Tel. RE 7-8600.

*• Lietuvių organizacijos, drau
gijos, grupės, klubai,, Įvairios 
institucijos, veiklos vienetai, jų 
atstovai bei paskiri asmenys 
kviečiami dalyvauti metiniame 
Naujienų bankete ir kongres- 
mano Frank Annunzio pagerbi
me. Parodykime savo vienybę 
bent pagrindiniuose mūsų ben
druose reikaluose, kuriuos jis 
palies savo kalboje. Atstovams, 
veikėjams bei paskiriems ban
keto dalyviams bus parengti 
stalai.

Banketas . įvyks balandžio 
mėn. 6 dieną, sekmadienį, 
Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 

[Austin, tel. 421-6100, arba han- 
.keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

.................  (I*).
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— Dr. Aleksandras J. Shim- 
kus kovo 28 d. šventė savo gim
tadienį. Jis su artimaisiais ra- 
lyvaus Naujienų bankete. '

— Chicagos Parkų Distriktas 
praneša, kad priimami saugūnų 
pareiškimai 32 paplūdimiams 
ir l(kl plaukiojimo baseinams. 
Pareiškimų blankai gaunami 
parkų namuose arba prašant 
tel. 294-2333. Priimami '""vyrai 
ir mergaitės arba moterys nuo 
16,"fnetU’-amžiaus, turį reikia
mas kvalifikacijas bei dalį jųi^ 
galį įsigyti specialiuose kur-! 
sues. Jie gauna $3.05 per va
landa.

— šiemetinė gėlių ir darželių 
paroda balandžio 5—13 d. Mc 
Cormick Place bus didžiausia 
už bet kada buvusias tokias pa
rodas po stogu. Ji užims 280,000 
kvadratinių pėdų ir tame plote 
bus Įrengta 50 sodelių. Parodo
je dalyvaus virš šimto komer
ciniu bendrovių.

— Juozas Petrauskas iš Ever
green Parko apylinkės yra Dra
ke universiteto, Des Moines, 
Iowa, dekano garbės studentų 
sąrašuose.

Didžiausias kailių

lietuvį kailininką 7^
Chicagoje ------

NORMANĄ
1 B

. 263-5826

185 North Wabxsh Avenue 
2nd Floor Chicago, III. 60601

677-8489 
(buto)

Federaliniy ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas. 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436 7878

HOME INSUI*f«g
Call: Frank Zapolis 
32O8’/j W. 95th St.

GA 4-8654
m.T <■■!? C4W>--

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Telafj REpublic 7-1941

BIZNIERIAI. KURTE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

LAIKAS GERĖJA
ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 

butų po 5% kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44.000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba
riai. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas. 

1 Garažas. $21,800.
ŠVIESUS, DIDINGAS 16 m. 3 butų 

mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. $46.000.

2 BUTŲ MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu .šildymai. Karpe- 
tai. Alum/ langai.--Arti 'ofiso. — 
$28,500.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kapitalo. Platus lotas, at- 

’ skiri gazo šildymai. Brighton Parke. 
' $30.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
! 20 metu mūras. 1% vonios. Sausas 
pušinis bęismantas. Blokas i .pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 

Q'sn
2 AUKŠTU MŪRAS _ _

rinkti. Marquette Parke. Dabar duo
da pajamų apie $8.000 metams. Vie
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40 000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
demus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marauette Parke. $45,000.

10 BUTU MŪRAS, nauias gazu šil
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virs $17.000 pa
namų. Arti mūsų. $77.000.

pinigams

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUTU NUOMAVIMAS. iVATRŪS 
DRAUDIMAI NAMU IR NEKILNO 

tTtrto PIRKIMAS PAR 
DAVIMAS

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE.. CHICAGO

J AMn

254-5554

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namp Statyba Ir Remontas

ATE A TING CONTRACTOR 
įrengiu mieste tr užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So WESTERN AVE.

Chicago DI. 50609. Tel VI 7-3447

DĖMESIO 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

pu. . ~~r~... ~ ■— ——

Real Estate. Notary Public.
INCOME TAX SERVICE

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminip 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 ArcMr Ar*. 
Chlc.go, III. 60632 T»L Y A 7-5W

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, If L 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiausku, pv.

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI. KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.




